

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregão Eletrônico - 9/2024-027FMS/2024

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - AÇÚCAR CRISTAL Especificação : Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 2 QUILOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:45:44	AÇÚCAR CRISTAL	CRISTAL	600	R\$9,230	R\$ 5.538,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:15:29	AÇÚCAR CRISTAL 2	CAUAXÍ	600	R\$9,233	R\$ 5.539,800	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:04:11	CAUAXI	CAUAXI	600	R\$9,230	R\$ 5.538,000	Sim

0002 - AVEIA EM FLOCOS. Especificação : EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 06 MESES.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 170GRAMAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:46:38	AVEIA EM FLOCOS.	NESTLÉ	500	R\$11,680	R\$ 5.840,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:21:52	"AVEIA EM FLOCOS:	APTI	500	R\$11,687	R\$ 5.843,500	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:04:02	NESTLE	NESTLE	500	R\$11,690	R\$ 5.845,000	Sim

0003 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR Especificação : A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação de vera estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:47:38	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	MARILAN	700	R\$8,000	R\$ 5.600,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:17:51	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	RENATA	700	R\$8,028	R\$ 5.619,600	Sim



0004 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS Especificação : BISCOITO SALGADO. CREAM CRAKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉTICOS ANORMAIS. NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS. DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:48:17	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400	MARILAN	1.000	R\$7,490	R\$ 7.490,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:16:38	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400	TODESCHINI	1.000	R\$7,493	R\$ 7.493,000	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:05:21	RICHESTER	RICHESTER	1.000	R\$7,490	R\$ 7.490,000	Sim

0005 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS Especificação : Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA, à base de farinha enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônia, bicarbonato de sódio e piro fosfato, ácido de sódio, emulsificante, lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha, metabisulfito de sódio íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro do órgão competente. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar as características próprias e validade mínima de 08 (oito) meses UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 700 GRAMAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:49:08	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS	MARILAN	900	R\$10,100	R\$ 9.090,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:16:57	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS	MICOS	900	R\$10,130	R\$ 9.117,000	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:05:57	RANCHEIRO	RANCHEIRO	900	R\$10,130	R\$ 9.117,000	Sim

0006 - BOLO DE FUBÁ. Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:50:04	BOLO DE FUBÁ.	PROPRIA	1.000	R\$30,100	R\$ 30.100,000	Sim

0007 - BOLO DE LARANJA Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:50:58	BOLO DE LARANJA	PROPRIA	1.000	R\$24,420	R\$ 24.420,000	Sim

0008 - BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE



CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:51:52	BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO	PROPRIA	500	R\$32,200	R\$ 16.100,000	Sim

0009 - BOLO FORMIGUEIRO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:52:44	BOLO FORMIGUEIRO	PROPRIA	500	R\$30,960	R\$ 15.480,000	Sim

0010 - CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G Especificação : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 GRAMAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:53:20	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G	MARATA	3.000	R\$16,730	R\$ 50.190,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:18:16	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G:	MARATA	3.000	R\$16,737	R\$ 50.211,000	Sim
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	41.836.567/0001-80	18/06/2024 - 17:46:57	TRADICIONAL	MELITTA / TOZZO	3.000	R\$43,000	R\$ 129.000,000	Sim
CAFE COLISEU LTDA	42.619.993/0001-24	18/06/2024 - 19:37:25	SANTORINI VACUO	SANTORINI	3.000	R\$16,700	R\$ 50.100,000	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:06:38	MARATA	MARATA	3.000	R\$16,740	R\$ 50.220,000	Sim

0011 - CREMOGEMA TRADICIONAL Especificação : AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRI CÁLCICO, AROMATIZANTE, LIVRE DE GLUTEN, 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:54:37	CREMOGEMA TRADICIONAL	MAIZENA	500	R\$13,900	R\$ 6.950,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:18:36	CREMOGEMA TRADICIONAL	MAIZENA	500	R\$13,920	R\$ 6.960,000	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:07:11	MAISENA	MAISENA	500	R\$13,920	R\$ 6.960,000	Sim

0012 - LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS. Especificação : ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO (PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO CONSISTE BASICAMENTE NO TRATAMENTO DO LEITE A UMA TEMPERATURA DE 130° A 150° C, POR 2 A 4 SEGUNDOS E DEPOIS RESFRIADO A UMA TEMPERATUDO INFERIOR A 32°C) UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:56:20	LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMI	ITALAC	4.200	R\$8,150	R\$ 34.230,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:18:55	LEITE UHT 1LT	ITAMBE	4.200	R\$8,153	R\$ 34.242,600	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:07:44	ITALAC	ITALAC	4.200	R\$8,150	R\$ 34.230,000	Sim

0013 - PÃO DE LEITE. Especificação : INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, SEM SINAIS DE MOFO, TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE PRODUTO



NOVO. EMBALAGEM: TRANSPARENTE, INCOLOR, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:57:32	PÃO DE LEITE.	PROPRIA	350	R\$24,360	R\$ 8.526,000	Sim

0014 - PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS Especificação : O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª LINHA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO. O PÃO DOCE É O PRODUTO DE SABOR DOCE, PREPARADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MANTEIGA OU GORDURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:58:19	PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS	PROPRIA	350	R\$27,220	R\$ 9.527,000	Sim

0015 - PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA Especificação : 1 PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS COM 15 GRAMAS MARGARINA. PESO APROXIMADO DE 65 GRAMAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:59:04	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA	PROPRIA	2.000	R\$2,700	R\$ 5.400,000	Sim

0016 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÊ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÊ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	43.995.424/0001-46	18/06/2024 - 07:52:01	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9	PROPRIA	12.000	R\$25,000	R\$ 300.000,000	Sim

0017 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÊ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÊ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	43.995.424/0001-46	18/06/2024 - 07:53:04	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9	PROPRIA	3.000	R\$25,000	R\$ 75.000,000	Sim

0018 - REFRESCO EM PÓ 240G Especificação : ADOÇADO, PACOTE DE 240G, DIVERSOS SABORES,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LIQUIDO.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 09:00:09	REFRESCO EM PÓ 240G	VILMA	700	R\$2,490	R\$ 1.743,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:19:25	REFRESCO EM PÓ 240G	PACHÁ	700	R\$2,497	R\$ 1.747,900	Sim

0019 - ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO Especificação : FABRICAÇÃO DIÁRIA, PRODUZIDA COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR E COBERTAS POR PLÁSTICO FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM PESO MÍNIMO DE 42 GRAMAS E PESO DE MÁXIMO DE 50 GRAMAS, CONFORME. AS ROSCAS DEVERÃO SER MODELADAS UNIFORMEMENTE. SERÁ REJEITADO O PRODUTO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 09:00:45	ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO	PROPRIA	700	R\$14,300	R\$ 10.010,000	Sim

0020 - SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PARA BEBER 200ML Especificação : SUCO DE FRUTAS CONCENTRADAS PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200ML. COMPOSTO DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO, AÇÚCAR, VITAMINA C, ZINCO, VITAMINA A, AROMA NATURAL, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTE GOMA XANTENA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS E FIBRA ALIMENTAR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (VALOR ENERGÉTICO: 81KCAL. CARBOIDRATOS: 19G. VITAMINA C: 6,8MG. VITAMINA A: 90MG. ZINCO: 1,1MG). UNIDADE DE FORNECIMENTO:FRASCO COM 200ML.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 09:01:25	SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PA	MARATA	25.000	R\$2,700	R\$ 67.500,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:19:52	"SUCO CONCENTRADO 200ML	DAFRUTA	25.000	R\$2,703	R\$ 67.575,000	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:09:16	DA FRUTA	DA FRUTA	25.000	R\$2,700	R\$ 67.500,000	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	100 dias
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	41.836.567/0001-80	90 dias
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	90 dias
MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	43.995.424/0001-46	90 dias
CAFE COLISEU LTDA	42.619.993/0001-24	90 dias
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	90 dias

Fornecedores divulgados.

IGOR LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro



Natalia Domanski Silva

Apoio



ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregão Eletrônico - 9/2024-027FMS/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
07/06/2024 08:00	07/06/2024 08:59	17/06/2024 08:59	19/06/2024 08:59	19/06/2024 09:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações
0001	AÇÚCAR CRISTAL ESPECIFICAÇÃO : SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 2 QUILOS.	9,233	600	PC	Aceito
0002	AVEIA EM FLOCOS. ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 06 MESES.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 170GRAMAS.	11,690	500	UND	Aceito
0003	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR ESPECIFICAÇÃO : A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE.	8,030	700	PC	Aceito
0004	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO : BISCOITO SALGADO. CREAM CRAKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉTICOS ANORMAIS. NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS. DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	7,490	1.000	PC	Aceito



0005	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO TIPO ROSQUINHA, À BASE DE FARINHA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIA, BICARBONATO DE SÓDIO E PIRO FOSFATO, ÁCIDO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA, METABISSULFITO DE SÓDIO ÍNTEGROS E CROCANTES, NÃO QUEBRADIÇOS, COM COCÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO QUE POSSAM COMPROMETER A SUA QUALIDADE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 700 GRAMAS.	10,130	900 PC	Aceito
0006	BOLO DE FUBÁ, ESPECIFICAÇÃO : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	30,140	1.000 KG	Aceito
0007	BOLO DE LARANJA ESPECIFICAÇÃO : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	24,420	1.000 KG	Aceito
0008	BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO ESPECIFICAÇÃO : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	32,200	500 KG	Aceito



0009	BOLO FORMIGUEIRO ESPECIFICAÇÃO : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	30,970	500 KG	Aceito
0010	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G ESPECIFICAÇÃO : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 GRAMAS	16,740	3.000 PC	Aceito
0011	CREMOGEMA TRADICIONAL ESPECIFICAÇÃO : AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRI CÁLCICO, AROMATIZANTE, LIVRE DE GLUTEN, 500G	13,920	500 UND	Aceito
0012	LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK, PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO (PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO CONSISTE BASICAMENTE NO TRATAMENTO DO LEITE A UMA TEMPERATURA DE 130° A 150° C, POR 2 A 4 SEGUNDOS E DEPOIS RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32°C) UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	8,150	4.200 UND	Aceito
0013	PÃO DE LEITE. ESPECIFICAÇÃO : INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, SEM SINAIS DE MOFO, TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE PRODUTO NOVO. EMBALAGEM: TRANSPARENTE, INCOLOR, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	24,370	350 KG	Aceito
0014	PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO : O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª LINHA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO. O PÃO DOCE É O PRODUTO DE SABOR DOCE, PREPARADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MANTEIGA OU GORDURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	27,230	350 KG	Aceito
0015	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA ESPECIFICAÇÃO : 1 PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS COM 15 GRAMAS MARGARINA. PESO APROXIMADO DE 65 GRAMAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	2,700	2.000 KG	Aceito



0016	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) ESPECIFICAÇÃO : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.	25,500	12.000	UND	Aceito
0017	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) ESPECIFICAÇÃO : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.	25,500	3.000	UND	Aceito
0018	REFRESCO EM PÓ 240G ESPECIFICAÇÃO : ADOÇADO, PACOTE DE 240G, DIVERSOS SABORES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO.	2,500	700	PC	Aceito



0019	ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO ESPECIFICAÇÃO : FABRICAÇÃO DIÁRIA, PRODUZIDA COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR E COBERTAS POR PLÁSTICO FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM PESO MÍNIMO DE 42 GRAMAS E PESO DE MÁXIMO DE 50 GRAMAS, CONFORME. AS ROSCAS DEVERÃO SER MODELADAS UNIFORMEMENTE. SERÁ REJEITADO O PRODUTO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS	14,300	700	PC	Aceito
0020	SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PARA BEBER 200ML ESPECIFICAÇÃO : SUCO DE FRUTAS CONCENTRADAS PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200ML. COMPOSTO DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO, AÇÚCAR,VITAMINA C, ZINCO, VITAMINA A, AROMA NATURAL, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTE GOMA XANTENA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS E FIBRA ALIMENTAR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (VALOR ENERGÉTICO: 81KCAL. CARBOIDRATOS: 19G. VITAMINA C: 6,8MG. VITAMINA A: 90MG. ZINCO: 1,1MG). UNIDADE DE FORNECIMENTO:FRASCO COM 200ML.	2,700	25.000	UND	Aceito

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
07/06/2024 - 07:34	EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HOSPITAL POR COTA ASSINADO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
19/06/2024 - 13:59:42	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3,4,5,11,12,18,20 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 13:59:43	Documentos solicitados para o processo 9/2024-027FMS/2024	Foram solicitadas diligências nos itens 6,7,8,9,13,14,15,19 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 13:59:43	Documentos solicitados para o processo 9/2024-027FMS/2024	Foram solicitadas diligências no item 10 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 13:59:43	Documentos solicitados para o processo 9/2024-027FMS/2024	Foram solicitadas diligências nos itens 16,17 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 14:01:42		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0016 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 14:02:47		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0006 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 14:08:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0010 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 14:11:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:06:30	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,10,11,12,18,20 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



21/06/2024 - 15:06:31	Negociação aberta para o processo9/2024-027FMS/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 6,7,8,9,13,14,15,19 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:06:31	Negociação aberta para o processo9/2024-027FMS/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 16,17 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:06:55	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3,4,5,10,11,12,18,20 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:06:55	Documentos solicitados para o processo 9/2024-027FMS/2024	Foram solicitadas diligências nos itens 6,7,8,9,13,14,15,19 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:06:55	Documentos solicitados para o processo 9/2024-027FMS/2024	Foram solicitadas diligências nos itens 16,17 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:13:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0016 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:21:57		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:26:59		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0006 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	AÇÚCAR CRISTAL Especificação : Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 2 QUILOS.	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	AÇÚCAR CRISTAL 2	CAUAXÍ	8,500	600	5.100,000
0002	AVEIA EM FLOCOS. Especificação : EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 06 MESES.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 170GRAMAS.	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	"AVEIA EM FLOCOS:	APTI	8,550	500	4.275,000
0003	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR Especificação : A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deveser estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade.	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	RENATA	7,800	700	5.460,000



0004	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS Especificação : BISCOITO SALGADO. CREAM CRAKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉTICOS ANORMAIS. NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS. DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400	TODESCHINI	6,990	1.000	6.990,000
0005	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS Especificação : BISCOITO TIPO ROSQUINHA, à base de farinha enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônia, bicarbonato de sódio e piro fosfato, ácido de sódio, emulsificante, lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha, metabissulfito de sódio íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro do órgão competente. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar as características próprias e validade mínima de 08 (oito) meses UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 700 GRAMAS.	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS	MICOS	9,990	900	8.991,000



0006	BOLO DE FUBÁ. Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	BOLO DE FUBÁ.	PROPRIA	30,100	1.000	30.100,000
0007	BOLO DE LARANJA Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	BOLO DE LARANJA	PROPRIA	24,420	1.000	24.420,000



0008	BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO	PROPRIA	32,200	500	16.100,000
0009	BOLO FORMIGUEIRO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	BOLO FORMIGUEIRO	PROPRIA	30,960	500	15.480,000



0010	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G Especificação : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 GRAMAS	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G:	MARATA	15,500	3.000	46.500,000
0011	CREMOGEMA TRADICIONAL Especificação : AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRI CÁLCICO, AROMATIZANTE, LIVRE DE GLUTEN, 500G	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	CREMOGEMA TRADICIONAL	MAIZENA	10,500	500	5.250,000
0012	LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS. Especificação : ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO (PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO CONSISTE BASICAMENTE NO TRATAMENTO DO LEITE A UMA TEMPERATURA DE 130º A 150º C, POR 2 A 4 SEGUNDOS E DEPOIS RESFRIADO A UMA TEMPERATUDO INFERIOR A 32ºC) UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	LEITE UHT 1LT	ITAMBE	7,270	4.200	30.534,000
0013	PÃO DE LEITE. Especificação : INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, SEM SINAIS DE MOFO, TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE PRODUTO NOVO. EMBALAGEM: TRANSPARENTE, INCOLOR, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	PÃO DE LEITE.	PROPRIA	24,360	350	8.526,000



0014	PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS Especificação : O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª LINHA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO. O PÃO DOCE É O PRODUTO DE SABOR DOCE, PREPARADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MANTEIGA OU GORDURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS	PROPRIA	27,220	350	9.527,000
0015	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA Especificação : 1 PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS COM 15 GRAMAS MARGARINA. PESO APROXIMADO DE 65 GRAMAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA	PROPRIA	2,700	2.000	5.400,000



0016	REFEIÇÃO PREPARADA- MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.	MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	REFEIÇÃO PREPARADA- MARMITEX Nº9	PRÓPRIA	23,000	12,000	276.000,000
------	--	---------------------------------	--	---------	--------	--------	-------------



0017	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.	MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9	PRÓPRIA	23,000	3.000	69.000,000
0018	REFRESCO EM PÓ 240G Especificação : ADOÇADO, PACOTE DE 240G, DIVERSOS SABORES.COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LIQUIDO.	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	REFRESCO EM PÓ 240G	PACHÁ	2,180	700	1.526,000



0019	ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO Especificação : FABRICAÇÃO DIÁRIA, PRODUZIDA COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR E COBERTAS POR PLÁSTICO FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM PESO MÍNIMO DE 42 GRAMAS E PESO DE MÁXIMO DE 50 GRAMAS, CONFORME AS ROSCAS DEVERÃO SER MODELADAS UNIFORMEMENTE. SERÁ REJEITADO O PRODUTO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO	PRÓPRIA	14,300	700	10.010,000
0020	SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PARA BEBER 200ML Especificação : SUCO DE FRUTAS CONCENTRADAS PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200ML. COMPOSTO DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO, AÇÚCAR,VITAMINA C, ZINCO, VITAMINA A, AROMA NATURAL, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTE GOMA XANTENA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS E FIBRA ALIMENTAR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (VALOR ENERGÉTICO: 81KCAL. CARBOIDRATOS: 19G. VITAMINA C: 6,8MG. VITAMINA A: 90MG. ZINCO: 1,1MG). UNIDADE DE FORNECIMENTO:FRASCO COM 200ML.	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	"SUCO CONCENTRADO 200ML	DAFRUTA	2,290	25.000	57.250,000

Declarações Obrigatórias



Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - AÇÚCAR CRISTAL Especificação : Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 2 QUILOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:45:44	AÇÚCAR CRISTAL	CRISTAL	600	R\$9,230	R\$ 5.538,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:15:29	AÇÚCAR CRISTAL 2	CAUAXÍ	600	R\$9,233	R\$ 5.539,800	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:04:11	CAUAXI	CAUAXI	600	R\$9,230	R\$ 5.538,000	Sim

0002 - AVEIA EM FLOCOS. Especificação : EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 06 MESES.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 170GRAMAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:46:38	AVEIA EM FLOCOS.	NESTLÉ	500	R\$11,680	R\$ 5.840,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:21:52	"AVEIA EM FLOCOS:	APTI	500	R\$11,687	R\$ 5.843,500	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:04:02	NESTLE	NESTLE	500	R\$11,690	R\$ 5.845,000	Sim

0003 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR Especificação : A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação devera estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:47:38	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	MARILAN	700	R\$8,000	R\$ 5.600,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:17:51	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	RENATA	700	R\$8,028	R\$ 5.619,600	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:04:45	MARILIAN	MARILIAN	700	R\$8,030	R\$ 5.621,000	Sim

0004 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS Especificação : BISCOITO SALGADO. CREAM CRAKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉTICOS ANORMAIS. NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS. DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:48:17	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400	MARILAN	1.000	R\$7,490	R\$ 7.490,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:16:38	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400	TODESCHINI	1.000	R\$7,493	R\$ 7.493,000	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:05:21	RICHESTER	RICHESTER	1.000	R\$7,490	R\$ 7.490,000	Sim

0005 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS Especificação : Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA, à base de farinha enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônia, bicarbonato de sódio e piro fosfato, ácido de sódio, emulsificante, lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha, metabisulfito de sódio íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro do órgão competente. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar as características próprias e validade mínima de 08 (oito) meses **UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 700 GRAMAS.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:49:08	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS	MARILAN	900	R\$10,100	R\$ 9.090,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:16:57	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS	MICOS	900	R\$10,130	R\$ 9.117,000	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:05:57	RANCHEIRO	RANCHEIRO	900	R\$10,130	R\$ 9.117,000	Sim

0006 - BOLO DE FUBÁ. Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. **UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:50:04	BOLO DE FUBÁ.	PROPRIA	1.000	R\$30,100	R\$ 30.100,000	Sim

0007 - BOLO DE LARANJA Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. **UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:50:58	BOLO DE LARANJA	PROPRIA	1.000	R\$24,420	R\$ 24.420,000	Sim

0008 - BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. **UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:51:52	BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO	PROPRIA	500	R\$32,200	R\$ 16.100,000	Sim

0009 - BOLO FORMIGUEIRO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS,



DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:52:44	BOLO FORMIGUEIRO	PROPRIA	500	R\$30,960	R\$ 15.480,000	Sim

0010 - CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G Especificação : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 GRAMAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:53:20	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G	MARATA	3.000	R\$16,730	R\$ 50.190,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:18:16	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G:	MARATA	3.000	R\$16,737	R\$ 50.211,000	Sim
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	41.836.567/0001-80	18/06/2024 - 17:46:57	TRADICIONAL	MELITTA / TOZZO	3.000	R\$43,000	R\$ 129.000,000	Sim
CAFE COLISEU LTDA	42.619.993/0001-24	18/06/2024 - 19:37:25	SANTORINI VACUO	SANTORINI	3.000	R\$16,700	R\$ 50.100,000	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:06:38	MARATA	MARATA	3.000	R\$16,740	R\$ 50.220,000	Sim

0011 - CREMOGEMA TRADICIONAL Especificação : AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRI CÁLCICO, AROMATIZANTE, LIVRE DE GLUTEN, 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:54:37	CREMOGEMA TRADICIONAL	MAIZENA	500	R\$13,900	R\$ 6.950,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:18:36	CREMOGEMA TRADICIONAL	MAIZENA	500	R\$13,920	R\$ 6.960,000	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:07:11	MAISENA	MAISENA	500	R\$13,920	R\$ 6.960,000	Sim

0012 - LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS. Especificação : ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO (PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO CONSISTE BASICAMENTE NO TRATAMENTO DO LEITE A UMA TEMPERATURA DE 130° A 150° C, POR 2 A 4 SEGUNDOS E DEPOIS RESFRIADO A UMA TEMPERATUDO INFERIOR A 32°C) UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:56:20	LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMI	ITALAC	4.200	R\$8,150	R\$ 34.230,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:18:55	LEITE UHT 1LT	ITAMBE	4.200	R\$8,153	R\$ 34.242,600	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:07:44	ITALAC	ITALAC	4.200	R\$8,150	R\$ 34.230,000	Sim

0013 - PÃO DE LEITE. Especificação : INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, SEM SINAIS DE MOFO, TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE PRODUTO NOVO. EMBALAGEM: TRANSPARENTE, INCOLOR, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:57:32	PÃO DE LEITE.	PROPRIA	350	R\$24,360	R\$ 8.526,000	Sim

0014 - PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS Especificação : O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª LINHA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO. O PÃO



DOCE É O PRODUTO DE SABOR DOCE, PREPARADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MANTEIGA OU GORDURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:58:19	PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS	PRÓPRIA	350	R\$27,220	R\$ 9.527,000	Sim

0015 - PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA Especificação : 1 PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS COM 15 GRAMAS MARGARINA. PESO APROXIMADO DE 65 GRAMAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:59:04	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA	PRÓPRIA	2.000	R\$2,700	R\$ 5.400,000	Sim

0016 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	43.995.424/0001-46	18/06/2024 - 07:52:01	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9	PRÓPRIA	12.000	R\$25,000	R\$ 300.000,000	Sim

0017 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	43.995.424/0001-46	18/06/2024 - 07:53:04	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9	PRÓPRIA	3.000	R\$25,000	R\$ 75.000,000	Sim

0018 - REFRESCO EM PÓ 240G Especificação : ADOÇADO, PACOTE DE 240G, DIVERSOS SABORES,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LIQUIDO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 09:00:09	REFRESCO EM PÓ 240G	VILMA	700	R\$2,490	R\$ 1.743,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:19:25	REFRESCO EM PÓ 240G	PACHÁ	700	R\$2,497	R\$ 1.747,900	Sim

0019 - ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO Especificação : FABRICAÇÃO DIÁRIA, PRODUZIDA COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR E



COBERTAS POR PLÁSTICO FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM PESO MÍNIMO DE 42 GRAMAS E PESO DE MÁXIMO DE 50 GRAMAS, CONFORME. AS ROSCAS DEVERÃO SER MODELADAS UNIFORMEMENTE. SERÁ REJEITADO O PRODUTO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 09:00:45	ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO	PRÓPRIA	700	R\$14,300	R\$ 10.010,000	123/2006 Sim

0020 - SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PARA BEBER 200ML Especificação : SUCO DE FRUTAS CONCENTRADAS PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200ML. COMPOSTO DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO, AÇÚCAR,VITAMINA C, ZINCO, VITAMINA A, AROMA NATURAL, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTE GOMA XANTENA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS E FIBRA ALIMENTAR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (VALOR ENERGÉTICO: 81KCAL. CARBOIDRATOS: 19G. VITAMINA C: 6,8MG. VITAMINA A: 90MG. ZINCO: 1,1MG). UNIDADE DE FORNECIMENTO:FRASCO COM 200ML.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 09:01:25	SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PA	MARATA	25.000	R\$2,700	R\$ 67.500,000	123/2006 Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:19:52	"SUCO CONCENTRADO 200ML	DAFRUTA	25.000	R\$2,703	R\$ 67.575,000	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:09:16	DA FRUTA	DA FRUTA	25.000	R\$2,700	R\$ 67.500,000	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	100 dias
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	41.836.567/0001-80	90 dias
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	90 dias
MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	43.995.424/0001-46	90 dias
CAFE COLISEU LTDA	42.619.993/0001-24	90 dias
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	90 dias

Lances Enviados

0001 - AÇÚCAR CRISTAL Especificação : Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 2 QUILOS.

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:45:44	9,230 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:15:29	9,233 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:04:11	9,230 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:50:55	9,200	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:52:34	9,190	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:57:31	9,180	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:58:41	9,170	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:00:16	8,500 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0002 - AVEIA EM FLOCOS. Especificação : EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 06 MESES.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 170GRAMAS.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



18/06/2024 - 08:46:38	11,680 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:21:52	11,687 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:04:02	11,690 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:51:18	11,650	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 10:00:45	8,550 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 10:01:06	11,640 (lance oculto)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido

0003 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR Especificação : A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade.

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:47:38	8,000 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:17:51	8,028 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:04:45	8,030 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:51:31	7,990	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:53:05	7,980	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:57:43	7,970	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:58:26	7,960	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:05:53	7,800 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0004 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS Especificação : BISCOITO SALGADO. CREAM CRAKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉTICOS ANORMAIS. NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS. DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:48:17	7,490 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:16:38	7,493 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:05:21	7,490 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:51:38	7,450	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:53:16	7,440	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:58:04	7,430	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:58:56	7,420	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:01:12	6,990 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0005 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS Especificação : Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA, à base de farinha enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônia, bicarbonato de sódio e piro fosfato, ácido de sódio, emulsificante, lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha, metabissulfito de sódio íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro do órgão competente. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar as características próprias e validade mínima de 08 (oito) meses UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 700 GRAMAS.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



18/06/2024 - 08:49:08	10,100 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:16:57	10,130 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:05:57	10,130 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:52:06	10,050	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:53:27	10,040	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:07:09	9,990 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0006 - BOLO DE FUBÁ. Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:50:04	30,100 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0007 - BOLO DE LARANJA Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:50:58	24,420 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0008 - BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:51:52	32,200 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0009 - BOLO FORMIGUEIRO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:52:44	30,960 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0010 - CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G Especificação : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 GRAMAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:53:20	16,730 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:18:16	16,737 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 17:46:57	43,000 (proposta)	41.836.567/0001-80 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Válido



18/06/2024 - 19:37:25	16,700 (proposta)	42.619.993/0001-24 - CAFE COLISEU LTDA	Cancelado - SENHOR LICITANTE: Conforme analisado, a CAFE COLISEU LTDA, NÃO atendeu ao requisito estipulado pelo edital, 4.16. Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a licitante deverá apresentar a comprovação de recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor de 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação, nas modalidades de que trata o 'PAR' 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/21. 4.17. A licitante que optar por concorrer a um ou mais lotes específicos, deverá apresentar a garantia considerando o valor estimado dos lotes ao qual irá concorrer. 4.18. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura da ata de registro de preços ou da data em que for declarada fracassada a licitação. 4.19. Como o sistema não permite o envio da garantia na fase de cadastramento das propostas, as empresas deverão prestar a garantia e, logo após a fase de lances, será solicitado ao vencedor o envio do seguro ou comprovante de garantia no prazo de quinze minutos, devendo a data do seguro garantia ser anterior a abertura do certame. 4.20. Caso a licitante opte por recolher o valor exigido como garantia em dinheiro, deverá realizar o depósito na seguinte conta: Banco – 001, Banco do Brasil: Agência 4549-7, Conta corrente – 22134-1, em nome da Prefeitura Municipal de Tucumã, CNPJ: 22.981.088/0001-02. Foi solicitado a diligência: 19/06/2024 13:57:23 - Pregoeiro - SENHORES LICITANTES: Nesse momento será aberto o prazo de 15mn para apresentação da garantia de proposta. SENHORES LICITANTES: Informo que essa garantia de proposta só é válida antes da data de abertura do certame de acordo com o edital. Porém o mesmo não anexou. Partindo desta premissa, o licitante não conseguiu atender as exigências do edital, para então trazer uma certeza em relação a prestação do serviço através da garantia de proposta de acordo com os termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21 (Art. 58. Poderá ser exigida, no momento da 21/06/2024 14:11:34
18/06/2024 - 22:06:38	16,740 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:42:48	30,220	41.836.567/0001-80 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:52:25	16,690	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:53:37	16,680	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:58:27	16,670	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:59:07	16,660	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:05:50	13,990 (lance oculto)	42.619.993/0001-24 - CAFE COLISEU LTDA	Cancelado - SENHOR LICITANTE: Conforme analisado, a CAFE COLISEU LTDA, NÃO atendeu ao requisito estipulado pelo edital, 4.16. Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a licitante deverá apresentar a comprovação de recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor de 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação, nas modalidades de que trata o 'PAR' 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/21. 4.17. A licitante que optar por concorrer a um ou mais lotes específicos, deverá apresentar a garantia considerando o valor estimado dos lotes ao qual irá concorrer. 4.18. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura da ata de registro de preços ou da data em que for declarada fracassada a licitação. 4.19. Como o sistema não permite o envio da garantia na fase de cadastramento das propostas, as empresas deverão prestar a garantia e, logo após a fase de lances, será solicitado ao vencedor o envio do seguro ou comprovante de garantia no prazo de quinze minutos, devendo a data do seguro garantia ser anterior a abertura do certame. 4.20. Caso a licitante opte por recolher o valor exigido como garantia em dinheiro, deverá realizar o depósito na seguinte conta: Banco – 001, Banco do Brasil: Agência 4549-7, Conta corrente – 22134-1, em nome da Prefeitura Municipal de Tucumã, CNPJ: 22.981.088/0001-02. Foi solicitado a diligência: 19/06/2024 13:57:23 - Pregoeiro - SENHORES LICITANTES: Nesse momento será aberto o prazo de 15mn para apresentação da garantia de proposta. SENHORES LICITANTES: Informo que essa garantia de proposta só é válida antes da data de abertura do certame de acordo com o edital. Porém o mesmo não anexou. Partindo desta premissa, o licitante não conseguiu atender as exigências do edital, para então trazer uma certeza em relação a prestação do serviço através da garantia de proposta de acordo com os termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21 (Art. 58. Poderá ser exigida, no momento da 21/06/2024 14:11:34
19/06/2024 - 10:06:14	15,500 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0011 - CREMOGEMA TRADICIONAL Especificação : AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRI CÁLCICO, AROMATIZANTE, LIVRE DE GLUTEN, 500G

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:54:37	13,900 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:18:36	13,920 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:07:11	13,920 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido



19/06/2024 - 10:02:00	13,880	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 10:05:40	13,870	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:16:31	10,500 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0012 - LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS. Especificação : ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO (PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO CONSISTE BASICAMENTE NO TRATAMENTO DO LEITE A UMA TEMPERATURA DE 130° A 150° C, POR 2 A 4 SEGUNDOS E DEPOIS RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32°C) UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:56:20	8,150 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:18:55	8,153 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:07:44	8,150 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:02:06	8,140	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 10:05:56	8,130	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:17:21	7,270 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0013 - PÃO DE LEITE. Especificação : INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, SEM SINAIS DE MOFO, TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE PRODUTO NOVO. EMBALAGEM: TRANSPARENTE, INCOLOR, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:57:32	24,360 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0014 - PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS Especificação : O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª LINHA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO. O PÃO DOCE É O PRODUTO DE SABOR DOCE, PREPARADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MANTEIGA OU GORDURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:58:19	27,220 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0015 - PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA Especificação : 1 PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS COM 15 GRAMAS MARGARINA. PESO APROXIMADO DE 65 GRAMAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:59:04	2,700 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0016 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÊ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÊ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



18/06/2024 - 07:52:01	25,000 (proposta)	43.995.424/0001-46 - MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:59:10	23,000	43.995.424/0001-46 - MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	Válido

0017 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 07:53:04	25,000 (proposta)	43.995.424/0001-46 - MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:59:13	23,000	43.995.424/0001-46 - MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	Válido

0018 - REFresco EM PÓ 240G Especificação : ADOÇADO, PACOTE DE 240G, DIVERSOS SABORES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LIQUIDO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 09:00:09	2,490 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:19:25	2,497 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 10:02:11	2,480	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 10:17:53	2,180 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0019 - ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO Especificação : FABRICAÇÃO DIÁRIA, PRODUZIDA COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR E COBERTAS POR PLÁSTICO FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM PESO MÍNIMO DE 42 GRAMAS E PESO DE MÁXIMO DE 50 GRAMAS, CONFORME. AS ROSCAS DEVERÃO SER MODELADAS UNIFORMEMENTE. SERÁ REJEITADO O PRODUTO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 09:00:45	14,300 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0020 - SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PARA BEBER 200ML Especificação : SUCO DE FRUTAS CONCENTRADAS PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200ML. COMPOSTO DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO, AÇÚCAR, VITAMINA C, ZINCO, VITAMINA A, AROMA NATURAL, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTE GOMA XANTENA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS E FIBRA ALIMENTAR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (VALOR ENERGÉTICO: 81KCAL. CARBOIDRATOS: 19G. VITAMINA C: 6,8MG. VITAMINA A: 90MG. ZINCO: 1,1MG). UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 200ML.

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 09:01:25	2,700 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:19:52	2,703 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:09:16	2,700 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:02:15	2,690	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 10:06:06	2,680	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido



Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0016	19/06/2024 - 14:01:42	43.995.424/0001-46 - MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	Apólice-Licit.-1078208-JUNTO- PREF. MUN. DE TUCUMÃ-PA x MK HOTEL E CHURRASCARIA- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9-2024-027-FMS.- PROC.ADM.131-2024-LICIT. DIA-19-06-24-17-JUN-24..pdf
0006	19/06/2024 - 14:02:47	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Apólice-Licit.-1078199-JUNTO- PREF. MUN. DE TUCUMÃ-PA x MARIA NECIMARA ALVES- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9-2024-027-FMS.- PROC.ADM.131-2024-LICIT. DIA-19-06-24-17-JUN-24..pdf
0010	19/06/2024 - 14:08:01	42.619.993/0001-24 - CAFE COLISEU LTDA	Proposta Cafe.zip
0001	19/06/2024 - 14:11:04	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	APOLICE SEGURO GARANTIA.pdf
0016	21/06/2024 - 15:13:04	43.995.424/0001-46 - MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	PMT 2024.zip
0001	21/06/2024 - 15:21:57	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	DOCUMENTOS HABILITAÇÃO WEK.rar
0006	21/06/2024 - 15:26:59	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	DOC 2024.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
21/06/2024 - 16:11	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
07/06/2024 - 08:00:36	Sistema	Conforme Inciso II do Art. 2º da MP 1.221/2024, os prazos mínimos de que tratam o art. 55 e o parágrafo 3º do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, para a apresentação das propostas e dos lances, nas licitações ou nas contratações diretas com disputa eletrônica serão reduzidos pela metade.
19/06/2024 - 09:04:48	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Bom dia, agradeço pela participação de todos!
19/06/2024 - 09:06:03	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 9/2024-027FMS. Em nome do (Prefeito Municipal de Tucumã), gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.
19/06/2024 - 09:07:23	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informo que fiquem conectados e atentos ao chat, logo estarei informando o resultado de análise das propostas iniciais cadastradas no sistema.
19/06/2024 - 09:07:51	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
19/06/2024 - 09:13:15	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
19/06/2024 - 09:13:15	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas.
19/06/2024 - 09:13:15	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
19/06/2024 - 09:13:15	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
19/06/2024 - 09:13:15	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
19/06/2024 - 09:13:39	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informo que as devidas propostas iniciais cadastradas no sistema foram analisadas. Atendendo assim os requisitos do edital.
19/06/2024 - 09:39:44	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: informo que o devido licitante que ofertar lances inexequíveis no devido item desse certame, será aberto uma diligência para então o mesmo comprovar que os serviços/produtos poderão ser fornecidos/entregues a administração pública de acordo com o edital.
19/06/2024 - 09:40:07	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informo que vamos iniciar a disputa liberando os itens! Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.



19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0016 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0017 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0018 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0019 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0020 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0001 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0002 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0003 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0004 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0005 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0006 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0007 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0008 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0009 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0010 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:58:10	Sistema	Para o item 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:03:10.
19/06/2024 - 09:58:55	Sistema	Para o item 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:03:56.
19/06/2024 - 09:59:55	Sistema	Para o item 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:04:56.
19/06/2024 - 10:01:20	Sistema	Para o item 0007, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:06:20.
19/06/2024 - 10:03:12	Sistema	Para o item 0009, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:08:12.
19/06/2024 - 10:03:12	Sistema	A fase de lances fechados do item 0002 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:03:10.
19/06/2024 - 10:03:12	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:03:20	Sistema	Para o item 0008, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:08:20.
19/06/2024 - 10:03:56	Sistema	A fase de lances fechados do item 0001 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:03:56.
19/06/2024 - 10:03:56	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:04:50	Sistema	Para o item 0010, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:09:51.
19/06/2024 - 10:04:56	Sistema	A fase de lances fechados do item 0004 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:04:56.
19/06/2024 - 10:04:56	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:05:17	Sistema	Para o item 0006, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:10:18.
19/06/2024 - 10:05:20	Sistema	Para o item 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:10:21.
19/06/2024 - 10:06:21	Sistema	A fase de lances fechados do item 0007 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:06:20. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:06:30	Sistema	Para o item 0005, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:11:30.
19/06/2024 - 10:08:12	Sistema	A fase de lances fechados do item 0009 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:08:12. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:08:21	Sistema	A fase de lances fechados do item 0008 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:08:20. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:09:51	Sistema	A fase de lances fechados do item 0010 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:09:51.
19/06/2024 - 10:09:51	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:10:18	Sistema	A fase de lances fechados do item 0006 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:10:18. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:10:21	Sistema	A fase de lances fechados do item 0003 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:10:21.



19/06/2024 - 10:10:21	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:11:30	Sistema	A fase de lances fechados do item 0005 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:11:30.
19/06/2024 - 10:11:30	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0011 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0012 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0013 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0014 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0015 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0016 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0017 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0018 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0019 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0020 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:14:34	Sistema	Para o item 0012, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:19:34.
19/06/2024 - 10:15:34	Sistema	Para o item 0011, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:20:34.
19/06/2024 - 10:17:13	Sistema	Para o item 0018, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:22:14.
19/06/2024 - 10:17:19	Sistema	Para o item 0020, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:22:20.
19/06/2024 - 10:18:34	Sistema	Para o item 0016, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:23:35.
19/06/2024 - 10:19:17	Sistema	Para o item 0019, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:24:17.
19/06/2024 - 10:19:35	Sistema	A fase de lances fechados do item 0012 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:19:34.
19/06/2024 - 10:19:35	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:19:44	Sistema	Para o item 0015, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:24:44.
19/06/2024 - 10:20:20	Sistema	Para o item 0013, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:25:20.
19/06/2024 - 10:20:35	Sistema	A fase de lances fechados do item 0011 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:20:34.
19/06/2024 - 10:20:35	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:21:50	Sistema	Para o item 0017, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:26:50.
19/06/2024 - 10:21:50	Sistema	Para o item 0014, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:26:50.
19/06/2024 - 10:22:14	Sistema	A fase de lances fechados do item 0018 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:22:14.
19/06/2024 - 10:22:14	Sistema	O item 0018 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:22:20	Sistema	A fase de lances fechados do item 0020 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:22:20.
19/06/2024 - 10:22:20	Sistema	O item 0020 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:23:35	Sistema	A fase de lances fechados do item 0016 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:23:35. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:24:17	Sistema	A fase de lances fechados do item 0019 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:24:17. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:24:44	Sistema	A fase de lances fechados do item 0015 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:24:44. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:25:21	Sistema	A fase de lances fechados do item 0013 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:25:20. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:26:51	Sistema	A fase de lances fechados do item 0017 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:26:50. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:26:51	Sistema	A fase de lances fechados do item 0014 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:26:50. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:44:21	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:44:21	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:44:30	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:44:30	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:47:42	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:47:45	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:47:48	Sistema	O item 0017 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:47:48	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:47:48	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:47:48	Sistema	O item 0019 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0001 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 8,500.



19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0002 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 8,550.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0003 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 7,800.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0004 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 6,990.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0005 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 9,990.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0006 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 30,100.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0007 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 24,420.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0008 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 32,200.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0009 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 30,960.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0010 teve como arrematante CAFE COLISEU LTDA - ME com lance de R\$ 13,990.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0011 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 10,500.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0012 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 7,270.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0013 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 24,360.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0014 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 27,220.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0015 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 2,700.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0016 teve como arrematante MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA - ME com lance de R\$ 23,000.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0017 teve como arrematante MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA - ME com lance de R\$ 23,000.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0018 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 2,180.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0019 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 14,300.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0020 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 2,290.
19/06/2024 - 10:52:55	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Retornaremos 13:30 horas, obrigado!
19/06/2024 - 13:32:54	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Boa tarde, estaremos continuando com o certame!
19/06/2024 - 13:35:22	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro o prazo de 15 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso em relação aos lances de propostas apresentadas
19/06/2024 - 13:35:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0010 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0011 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0012 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0013 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0014 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0015 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0016 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0017 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0018 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0019 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0020 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:57:23	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Nesse momento será aberto o prazo de 15mn para apresentação da garantia de proposta
19/06/2024 - 13:59:01	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informo que essa garantia de proposta só é válida antes da data de abertura do certame de acordo com o edital.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.



19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0012. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0013. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0014. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0015. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0016. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0017. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0018. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0019. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0020. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Motivo: SENHORES LICITANTES: Nesse exato momento será solicitado a devida garantia de proposta de acordo com o tópico do edital: 4.16. Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a restante no chat.
19/06/2024 - 13:59:48	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Nesse exato momento será solicitado a devida garantia de proposta de acordo com o tópico do edital: 4.16. Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a licitante deverá apresentar a comprovação de recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor de 1 (um por cento) do valor estimado para a contratação, nas modalidades de que trata o 'PAR' 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/21. 4.17. A licitante que optar por concorrer a um ou mais lotes específicos, deverá apresentar a garantia considerando o valor estimado dos lotes ao qual irá concorrer. 4.18. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura da ata de registro de preços ou da data em que for declarada fracassada a licitação. 4.19. Como o sistema não permite o envio da garantia na fase de cadastramento das propostas, as empresas deverão prestar a garantia e, logo após a fase de... (CONTINUA)
19/06/2024 - 13:59:48	Pregoeiro	(CONT. 1) lances, será solicitado ao vencedor o envio do seguro ou comprovante de garantia no prazo de quinze minutos, devendo a data do seguro garantia ser anterior a abertura do certame; 4.20. Caso a licitante opte por recolher o valor exigido como garantia em dinheiro, deverá realizar o depósito na seguinte conta: Banco 13 001, Banco do Brasil: Agência 4549-7, Conta corrente 13 22134-1, em nome da Prefeitura Municipal de Tucumã, CNPJ: 22.981.088/0001-02, o qual deverá anexar o comprovante juntamente com a documentação de habilitação no portal, sob pena de inabilitação. Caso não seja apresentado será critério de INABILITAÇÃO.
19/06/2024 - 14:01:42	Sistema	A diligência do item 0016 foi anexada ao processo.
19/06/2024 - 14:02:47	Sistema	A diligência do item 0006 foi anexada ao processo.
19/06/2024 - 14:08:01	Sistema	A diligência do item 0010 foi anexada ao processo.
19/06/2024 - 14:11:04	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
19/06/2024 - 15:15:45	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Retornaremos dia 21/06/2024 às 14:00! Obrigado a todos.
19/06/2024 - 15:15:57	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
19/06/2024 - 15:15:57	Sistema	Motivo: SENHORES LICITANTES: Retornaremos dia 21/06/2024 às 14:00! Obrigado a todos.
21/06/2024 - 14:01:13	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Boa tarde, estaremos continuando com o certame!
21/06/2024 - 14:01:25	Sistema	A sessão foi reaberta pelo pregoeiro.
21/06/2024 - 14:01:25	Sistema	Motivo: SENHORES LICITANTES: Boa tarde, estaremos continuando com o certame!
21/06/2024 - 14:11:34	Sistema	O fornecedor CAFE COLISEU LTDA foi inabilitado no processo.
21/06/2024 - 14:11:34	Sistema	Motivo: SENHOR LICITANTE: Conforme analisado, a CAFE COLISEU LTDA, NÃO atendeu ao requisito estipulado pelo edital. 4.16. Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a licitante deverá apresentar a comprovação de recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor de 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação, nas modalidades de que trata o 'PAR' 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/21. 4.17. A licitante que optar por concorrer a um ou mais lotes específicos, deverá apresentar a garantia considerando o valor estimado dos lotes ao qual irá concorrer. 4.18. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura da ata de registro de preços ou da data em que for declarada fracassada a licitação. 4.19. Como o sistema não permite o envio da garantia na fase de cadastramento das propostas, as empresas deverão prestar a garantia e, logo após a fase de lances,... (CONTINUA)
21/06/2024 - 14:11:34	Sistema	(CONT. 1) será solicitado ao vencedor o envio do seguro ou comprovante de garantia no prazo de quinze minutos, devendo a data do seguro garantia ser anterior a abertura do certame. 4.20. Caso a licitante opte por recolher o valor exigido como garantia em dinheiro, deverá realizar o depósito na seguinte conta: Banco – 001, Banco do Brasil: Agência 4549-7, Conta corrente – 22134-1, em nome da Prefeitura Municipal de Tucumã, CNPJ: 22.981.088/0001-02. Foi solicitado a diligência: 19/06/2024 13:57:23 - Pregoeiro - SENHORES LICITANTES: Nesse momento será aberto o prazo de 15mn para apresentação da garantia de proposta. SENHORES LICITANTES: Informo que essa garantia de proposta só é válida antes da data de abertura do certame de acordo com o edital. Porém o mesmo não anexou. Partindo desta premissa, o licitante não conseguiu atender as exigências do edital, para então trazer uma certeza em relação a prestação do serviço através da garantia de proposta de acordo com os termos...
21/06/2024 - 14:11:34	Sistema	(CONT. 2) do art. 58 da Lei nº 14.133/21 (Art. 58. Poderá ser exigida, no momento da
21/06/2024 - 14:11:34	Sistema	O fornecedor CAFE COLISEU LTDA foi inabilitado para o item 0010 pelo pregoeiro.
21/06/2024 - 14:11:34	Sistema	O item 0010 tem como novo arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI com lance de R\$ 15,500.
21/06/2024 - 14:11:40	Pregoeiro	SENHOR LICITANTE: Conforme analisado, a CAFE COLISEU LTDA, NÃO atendeu ao requisito estipulado pelo edital. 4.16. Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a licitante deverá apresentar a comprovação de recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor de 1 (um por cento) do valor estimado para a contratação, nas modalidades de que trata o 'PAR' 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/21. 4.17. A licitante que optar por concorrer a um ou mais lotes específicos, deverá apresentar a garantia considerando o valor estimado dos lotes ao qual irá concorrer. 4.18. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura da ata de registro de preços ou da data em que for declarada fracassada a licitação. 4.19. Como o sistema não permite o envio da garantia na fase de cadastramento das propostas, as empresas deverão prestar a garantia e, logo após a fase de lances, será... (CONTINUA)



21/06/2024 - 14:11:40	Pregoeiro	(CONT. 1) solicitado ao vencedor o envio do seguro ou comprovante de garantia no prazo de quinze minutos, devendo a data do seguro garantia ser anterior a abertura do certame. 4.20. Caso a licitante opte por recolher o valor exigido como garantia em dinheiro, deverá realizar o depósito na seguinte conta: Banco 13 001, Banco do Brasil: Agência 4549-7, Conta corrente 13 22134-1, em nome da Prefeitura Municipal de Tucumã, CNPJ: 22.981.088/0001-02. Foi solicitado a diligência: 19/06/2024 13:57:23 - Pregoeiro - SENHORES LICITANTES: Nesse momento será aberto o prazo de 15mn para apresentação da garantia de proposta. SENHORES LICITANTES: Informo que essa garantia de proposta só é válida antes da data de abertura do certame de acordo com o edital. Porém o mesmo não anexou. Partindo desta premissa, o licitante não conseguiu atender as exigências do edital, para então trazer uma certeza em relação a prestação do serviço através da garantia de proposta de acordo com os termos do...
21/06/2024 - 14:11:40	Pregoeiro	(CONT. 2) art. 58 da Lei nº 14.133/21 (Art. 58. Poderá ser exigida, no momento da apresentação da proposta, a comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação. 'PAR' 1º A garantia de proposta não poderá ser superior a 1 (um por cento) do valor estimado para a contratação). O que não se constata, vez que a dúvida permanece e entendemos que não foi atendido a devida DILIGÊNCIA solicitada por este agente de contratação (pregoeiro), vez que a oportunidade foi dada. Sendo assim não cabe outra medida a ser adotada, senão a sua INABILITAÇÃO, declarada neste ato.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0002. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0005. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0006. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0007. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0008. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0009. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0010. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0011. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0013. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0014. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0015. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0016. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0017. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0018. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0019. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0020. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Motivo: SENHORES LICITANTES: Informamos que será aberto prazo de 2h duas horas para o envio dos documentos de HABILITAÇÃO, PROPOSTA READEQUADA, NEGOCIAÇÃO, até as 10:12 da tarde! 6.22.4. O Pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que,....
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0012. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0013. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0014. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0015. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0016. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0017. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0018. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0019. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0020. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Motivo: SENHORES LICITANTES: Informamos que será aberto prazo de 2h duas horas para o envio dos documentos de HABILITAÇÃO, PROPOSTA READEQUADA, NEGOCIAÇÃO, até as 10:12 da tarde! 6.22.4. O Pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que,....



21/06/2024 - 15:07:01	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informamos que será aberto prazo de 2h duas horas para o envio dos documentos de HABILITAÇÃO, PROPOSTA READEQUADA, NEGOCIAÇÃO, até as 10:12 da tarde! 6.22.4. O Pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta readequada (realinhada) ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. 8.10.1. Os documentos exigidos para habilitação, deverão serão enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de 2h (duas horas), prorrogável por igual período, contado da solicitação do Pregoeiro. Senhores licitantes, verifiquem os devidos arquivos antes de anexar. Caso for anexado antes do prazo, estaremos encerrando e antecipando o julgamento.
21/06/2024 - 15:12:05	F. MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	Negociação Item 0016: Sr. Pregoeiro, já estamos no limite do nosso preço
21/06/2024 - 15:13:04	Sistema	A diligência do item 0016 foi anexada ao processo.
21/06/2024 - 15:21:57	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
21/06/2024 - 15:22:39	F. WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Negociação Item 0012: JA ESTAMOS NO LIMITE DO VALOR SR. PREGOEIRO
21/06/2024 - 15:26:59	Sistema	A diligência do item 0006 foi anexada ao processo.
21/06/2024 - 15:27:50	F. MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Negociação Item 0006: Senhor Pregoeiro estamos no limite
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0001.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0002.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0003.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0004.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0005.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0006.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0007.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0008.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0009.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0010.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0011.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0012.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0013.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0014.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0015.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0016.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0017.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0018.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0019.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0020.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Motivo: Negociação já efetuada!
21/06/2024 - 15:40:40	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0001.
21/06/2024 - 15:40:40	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:40:49	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0002.
21/06/2024 - 15:40:49	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:41:02	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0003.
21/06/2024 - 15:41:02	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:41:15	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0004.
21/06/2024 - 15:41:15	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:41:24	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0005.
21/06/2024 - 15:41:24	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:41:41	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0006.
21/06/2024 - 15:41:41	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:41:51	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0007.
21/06/2024 - 15:41:51	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:42:01	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0008.
21/06/2024 - 15:42:01	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:42:12	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0009.
21/06/2024 - 15:42:12	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!



21/06/2024 - 15:42:20	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0010.
21/06/2024 - 15:42:20	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:42:33	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0011.
21/06/2024 - 15:42:33	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:42:42	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0012.
21/06/2024 - 15:42:42	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:42:49	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0013.
21/06/2024 - 15:42:49	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:42:58	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0014.
21/06/2024 - 15:42:58	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:43:08	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0015.
21/06/2024 - 15:43:08	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:43:18	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA no item 0016.
21/06/2024 - 15:43:18	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:43:28	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA no item 0017.
21/06/2024 - 15:43:28	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:43:36	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0018.
21/06/2024 - 15:43:36	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:43:47	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0019.
21/06/2024 - 15:43:47	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:43:59	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0020.
21/06/2024 - 15:43:59	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0018 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0020 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.
21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.
21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.
21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.
21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.
21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.
21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.
21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.
21/06/2024 - 16:01:25	Sistema	Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA.
21/06/2024 - 16:01:25	Sistema	Para o item 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA.
21/06/2024 - 16:01:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.



21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0010 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0011 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0012 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0013 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0014 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0015 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0016 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0017 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0018 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0019 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0020 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:49	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro o prazo de 10 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso.
21/06/2024 - 16:17:20	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: O pregão será encerrado, agradeço, em nome do (Prefeito Municipal), a participação de todos no presente certame, bem como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em certames futuros. Grato. Igor Lima dos Santos; Agente de Contratação (Pregoeiro).
21/06/2024 - 16:17:23	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

IGOR LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

Natalia Domanski Silva

Apoio



SUSPENSÕES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregão Eletrônico - 9/2024-027FMS/2024

Suspensões/Reinícios

Evento	Data	Motivo	Arquivo
Suspensão	19/06/2024 - 15:15:57	Ofício	--
Justificativa: SENHORES LICITANTES: Retornaremos dia 21/06/2024 às 14:00! Obrigado a todos.			
Reinício	21/06/2024 - 14:01:25	--	--
Justificativa: SENHORES LICITANTES: Boa tarde, estaremos continuando com o certame!			



RANKING DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregão Eletrônico - 9/2024-027FMS/2024

0001 - AÇÚCAR CRISTAL Especificação : Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 2 QUILOS. | Valor de Referência: 9,233

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	R\$ 8,500	600	AÇÚCAR CRISTAL 2	CAUAXÍ	ME	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	R\$ 9,170	600	CAUAXI	CAUAXI	ME	Sim
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 9,230	600	AÇÚCAR CRISTAL	CRISTAL	ME	Sim

0002 - AVEIA EM FLOCOS. Especificação : EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 06 MESES.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 170GRAMAS. | Valor de Referência: 11,690

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	R\$ 8,550	500	"AVEIA EM FLOCOS:	APTI	ME	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	R\$ 11,640	500	NESTLE	NESTLE	ME	Sim
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 11,680	500	AVEIA EM FLOCOS.	NESTLÉ	ME	Sim

0003 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR Especificação : A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação devera estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. | Valor de Referência: 8,030

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	R\$ 7,800	700	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	RENATA	ME	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	R\$ 7,960	700	MARILIAN	MARILIAN	ME	Sim
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 8,000	700	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	MARILAN	ME	Sim

0004 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS Especificação : BISCOITO SALGADO. CREAM CRAKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉTICOS ANORMAIS. NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS. DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE | Valor de Referência: 7,490

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	R\$ 6,990	1.000	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400	TODESCHINI	ME	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	R\$ 7,420	1.000	RICHESTER	RICHESTER	ME	Sim
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 7,490	1.000	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400	MARILAN	ME	Sim

0005 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS Especificação : Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA, à base de farinha enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônia, bicarbonato de sódio e piro fosfato, ácido de sódio, emulsificante, lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha, metabissulfito de sódio íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro do órgão competente. O produto deve ser embalado em



saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar as características próprias e validade mínima de 08 (oito) meses UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 700 GRAMAS. | Valor de Referência: 10,130

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	R\$ 9,990	900	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS	MICOS	ME	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	R\$ 10,040	900	RANCHEIRO	RANCHEIRO	ME	Sim
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 10,100	900	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS	MARILAN	ME	Sim

0006 - BOLO DE FUBÁ. Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO | Valor de Referência: 30,140

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 30,100	1.000	BOLO DE FUBÁ.	PROPRIA	ME	Sim

0007 - BOLO DE LARANJA Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO | Valor de Referência: 24,420

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 24,420	1.000	BOLO DE LARANJA	PROPRIA	ME	Sim

0008 - BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO | Valor de Referência: 32,200

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 32,200	500	BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO	PROPRIA	ME	Sim

0009 - BOLO FORMIGUEIRO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO | Valor de Referência: 30,970

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 30,960	500	BOLO FORMIGUEIRO	PROPRIA	ME	Sim

0010 - CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G Especificação : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 GRAMAS | Valor de Referência: 16,740

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CAFE COLISEU LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	42.619.993/0001-24	R\$ 13,990	3.000	SANTORINI VACUO	SANTORINI	ME	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	R\$ 15,500	3.000	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G:	MARATA	ME	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	R\$ 16,660	3.000	MARATA	MARATA	ME	Sim



MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 16,730	3.000	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G	MARATA	ME	Sim
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	41.836.567/0001-80	R\$ 30,220	3.000	TRADICIONAL	MELITTA / TOZZO	EPP/SS	Sim

0011 - CREMOGEMA TRADICIONAL Especificação : AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRI CÁLCICO, AROMATIZANTE, LIVRE DE GLUTEN, 500G | Valor de Referência: 13,920

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	R\$ 10,500	500	CREMOGEMA TRADICIONAL	MAIZENA	ME	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	R\$ 13,870	500	MAISENA	MAISENA	ME	Sim
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 13,900	500	CREMOGEMA TRADICIONAL	MAIZENA	ME	Sim

0012 - LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS. Especificação : ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO (PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO CONSISTE BASICAMENTE NO TRATAMENTO DO LEITE A UMA TEMPERATURA DE 130° A 150° C, POR 2 A 4 SEGUNDOS E DEPOIS RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32°C) UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES | Valor de Referência: 8,150

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	R\$ 7,270	4.200	LEITE UHT 1LT	ITAMBE	ME	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	R\$ 8,130	4.200	ITALAC	ITALAC	ME	Sim
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 8,150	4.200	LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMI	ITALAC	ME	Sim

0013 - PÃO DE LEITE. Especificação : INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, SEM SINAIS DE MOFO, TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE PRODUTO NOVO. EMBALAGEM: TRANSPARENTE, INCOLOR, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO | Valor de Referência: 24,370

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 24,360	350	PÃO DE LEITE.	PROPRIA	ME	Sim

0014 - PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS Especificação : O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª LINHA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO. O PÃO DOCE É O PRODUTO DE SABOR DOCE, PREPARADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MANTEIGA OU GORDURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO | Valor de Referência: 27,230

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 27,220	350	PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS	PROPRIA	ME	Sim

0015 - PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA Especificação : 1 PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS COM 15 GRAMAS MARGARINA. PESO APROXIMADO DE 65 GRAMAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE | Valor de Referência: 2,700

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 2,700	2.000	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA	PROPRIA	ME	Sim

0016 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO;



MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL. | Valor de Referência: 25,500

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	43.995.424/0001-46	R\$ 23,000	12.000	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9	PRÓPRIA	ME	Sim

0017 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL. | Valor de Referência: 25,500

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	43.995.424/0001-46	R\$ 23,000	3.000	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9	PRÓPRIA	ME	Sim

0018 - REFRESCO EM PÓ 240G Especificação : ADOÇADO, PACOTE DE 240G, DIVERSOS SABORES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO. | Valor de Referência: 2,500

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	R\$ 2,180	700	REFRESCO EM PÓ 240G	PACHÁ	ME	Sim
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 2,490	700	REFRESCO EM PÓ 240G	VILMA	ME	Sim

0019 - ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO Especificação : FABRICAÇÃO DIÁRIA, PRODUZIDA COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR E COBERTAS POR PLÁSTICO FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM PESO MÍNIMO DE 42 GRAMAS E PESO DE MÁXIMO DE 50 GRAMAS, CONFORME. AS ROSCAS DEVERÃO SER MODELADAS UNIFORMEMENTE. SERÁ REJEITADO O PRODUTO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS | Valor de Referência: 14,300

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 14,300	700	ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO	PRÓPRIA	ME	Sim

0020 - SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PARA BEBER 200ML Especificação : SUCO DE FRUTAS CONCENTRADAS PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200ML. COMPOSTO DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO, AÇÚCAR, VITAMINA C, ZINCO, VITAMINA A, AROMA NATURAL, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTE GOMA XANTENA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS E FIBRA ALIMENTAR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (VALOR ENERGÉTICO: 81KCAL. CARBOIDRATOS: 19G. VITAMINA C: 6,8MG. VITAMINA A: 90MG. ZINCO: 1,1MG). UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 200ML. | Valor de Referência: 2,700

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	R\$ 2,290	25.000	"SUCO CONCENTRADO 200ML	DAFRUTA	ME	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	R\$ 2,680	25.000	DA FRUTA	DA FRUTA	ME	Sim
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	R\$ 2,700	25.000	SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PA	MARATA	ME	Sim



VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregão Eletrônico - 9/2024-027FMS/2024

**MARIA NECIMARA ALVES MONTES | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 12.979.513/0001-75 -
Endereço: AV BELEM - CEP: 68385000 - UF: PA - Município: Tucumã - Telefone: (94) 99290-9403**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	BOLO DE FUBÁ, ESPECIFICAÇÃO : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	BOLO DE FUBÁ.	PROPRIA	1.000 KG	R\$ 30,100	R\$ 30.100,000
0007	BOLO DE LARANJA ESPECIFICAÇÃO : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	BOLO DE LARANJA	PROPRIA	1.000 KG	R\$ 24,420	R\$ 24.420,000
0008	BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO ESPECIFICAÇÃO : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO	PROPRIA	500 KG	R\$ 32,200	R\$ 16.100,000
0009	BOLO FORMIGUEIRO ESPECIFICAÇÃO : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	BOLO FORMIGUEIRO	PROPRIA	500 KG	R\$ 30,960	R\$ 15.480,000



0013	PÃO DE LEITE. ESPECIFICAÇÃO : INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, SEM SINAIS DE MOFO, TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE PRODUTO NOVO. EMBALAGEM: TRANSPARENTE, INCOLOR, RESISTENTE, TERMOSOLDADO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	PÃO DE LEITE.	PROPRIA	350 KG	R\$ 24,360	R\$ 8.526,000
0014	PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO : O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª LINHA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO. O PÃO DOCE É O PRODUTO DE SABOR DOCE, PREPARADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MANTEIGA OU GORDURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS	PROPRIA	350 KG	R\$ 27,220	R\$ 9.527,000
0015	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA ESPECIFICAÇÃO : 1 PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS COM 15 GRAMAS MARGARINA. PESO APROXIMADO DE 65 GRAMAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA	PROPRIA	2.000 KG	R\$ 2,700	R\$ 5.400,000
0019	ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO ESPECIFICAÇÃO : FABRICAÇÃO DIÁRIA, PRODUZIDA COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR E COBERTAS POR PLÁSTICO FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM PESO MÍNIMO DE 42 GRAMAS E PESO DE MÁXIMO DE 50 GRAMAS, CONFORME. AS ROSCAS DEVERÃO SER MODELADAS UNIFORMEMENTE. SERÁ REJEITADO O PRODUTO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS	ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO	PROPRIA	700 PC	R\$ 14,300	R\$ 10.010,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 119.563,000	

MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.995.424/0001-46 - Endereço: ROD PA 279 - CEP: 68385000 - UF: PA - Município: Tucumã - Telefone: (62) 99662-9261

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0016	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) ESPECIFICAÇÃO : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9	PRÓPRIA	12.000 UND	R\$ 23,000	R\$ 276.000,000
0017	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) ESPECIFICAÇÃO : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9	PRÓPRIA	3.000 UND	R\$ 23,000	R\$ 69.000,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 345.000,000	

WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.566.218/0001-24 - Endereço: RUA CLAUDINO PAULO PINHEIRO QD-68 LT-35 - CEP: 68537000 - UF: PA - Município: Canaã dos Carajás - Telefone: (94) 9270-0354

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AÇÚCAR CRISTAL ESPECIFICAÇÃO : SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 2 QUILOS.	AÇÚCAR CRISTAL 2	CAUAXÍ	600 PC	R\$ 8,500	R\$ 5.100,000



0002	AVEIA EM FLOCOS. ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 06 MESES.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 170GRAMAS.	*AVEIA EM FLOCOS:	APTI	500 UND	R\$ 8,550	R\$ 4.275,000
0003	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR ESPECIFICAÇÃO : A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE.	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	RENATA	700 PC	R\$ 7,800	R\$ 5.460,000
0004	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO : BISCOITO SALGADO. CREAM CRACKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉTICOS ANORMAIS. NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS. DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTTO NO PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400	TODESCHINI	1.000 PC	R\$ 6,990	R\$ 6.990,000
0005	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO TIPO ROSQUINHA, À BASE DE FARINHA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIA, BICARBONATO DE SÓDIO E PIRO FOSFATO, ÁCIDO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA, METABISSULFITO DE SÓDIO ÍNTEGROS E CROCANTES, NÃO QUEBRADIÇOS, COM COCÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO QUE POSSAM COMPROMETER A SUA QUALIDADE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 700 GRAMAS.	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS	MICOS	900 PC	R\$ 9,990	R\$ 8.991,000
0010	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G ESPECIFICAÇÃO : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 GRAMAS	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G:	MARATA	3.000 PC	R\$ 15,500	R\$ 46.500,000
0011	CREMOGEMA TRADICIONAL ESPECIFICAÇÃO : AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRI CÁLCICO, AROMATIZANTE, LIVRE DE GLUTEN, 500G	CREMOGEMA TRADICIONAL	MAIZENA	500 UND	R\$ 10,500	R\$ 5.250,000



0012	LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO (PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO CONSISTE BASICAMENTE NO TRATAMENTO DO LEITE A UMA TEMPERATURA DE 130° A 150° C, POR 2 A 4 SEGUNDOS E DEPOIS RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32°C) UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	LEITE UHT 1LT	ITAMBE	4.200 UND	R\$ 7,270	R\$ 30.534,000
0018	REFRESCO EM PÓ 240G ESPECIFICAÇÃO : ADOÇADO, PACOTE DE 240G, DIVERSOS SABORES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO.	REFRESCO EM PÓ 240G	PACHÁ	700 PC	R\$ 2,180	R\$ 1.526,000
0020	SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PARA BEBER 200ML ESPECIFICAÇÃO : SUCO DE FRUTAS CONCENTRADAS PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200ML. COMPOSTO DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO, AÇÚCAR, VITAMINA C, ZINCO, VITAMINA A, AROMA NATURAL, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTE GOMA XANTENA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS E FIBRA ALIMENTAR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (VALOR ENERGÉTICO: 81KCAL. CARBOIDRATOS: 19G. VITAMINA C: 6,8MG. VITAMINA A: 90MG. ZINCO: 1,1MG). UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 200ML.	"SUCO CONCENTRADO 200ML	DAFRUTA	25.000 UND	R\$ 2,290	R\$ 57.250,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 171.876,000	

Valor Total: R\$ 636.439,000



ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregão Eletrônico - 9/2024-027FMS/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
07/06/2024 08:00	07/06/2024 08:59	17/06/2024 08:59	19/06/2024 08:59	19/06/2024 09:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	AÇÚCAR CRISTAL ESPECIFICAÇÃO : SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 2 QUILOS.	9,233	600	PC	Aceito
0002	AVEIA EM FLOCOS. ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 06 MESES.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 170GRAMAS.	11,690	500	UND	Aceito
0003	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR ESPECIFICAÇÃO : A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE.	8,030	700	PC	Aceito
0004	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO : BISCOITO SALGADO. CREAM CRAKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉTICOS ANORMAIS. NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS. DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	7,490	1.000	PC	Aceito



0005	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO TIPO ROSQUINHA, À BASE DE FARINHA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIA, BICARBONATO DE SÓDIO E PIRO FOSFATO, ÁCIDO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA, METABISSULFITO DE SÓDIO ÍNTEGROS E CROCANTES, NÃO QUEBRADIÇOS, COM COCÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO QUE POSSAM COMPROMETER A SUA QUALIDADE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 700 GRAMAS.	10,130	900 PC	Aceito
0006	BOLO DE FUBÁ, ESPECIFICAÇÃO : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	30,140	1.000 KG	Aceito
0007	BOLO DE LARANJA ESPECIFICAÇÃO : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	24,420	1.000 KG	Aceito
0008	BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO ESPECIFICAÇÃO : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	32,200	500 KG	Aceito



0009	BOLO FORMIGUEIRO ESPECIFICAÇÃO : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	30,970	500 KG	Aceito
0010	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G ESPECIFICAÇÃO : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 GRAMAS	16,740	3.000 PC	Aceito
0011	CREMOGEMA TRADICIONAL ESPECIFICAÇÃO : AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRI CÁLCICO, AROMATIZANTE, LIVRE DE GLUTEN, 500G	13,920	500 UND	Aceito
0012	LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK, PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO (PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO CONSISTE BASICAMENTE NO TRATAMENTO DO LEITE A UMA TEMPERATURA DE 130° A 150° C, POR 2 A 4 SEGUNDOS E DEPOIS RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32°C) UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	8,150	4.200 UND	Aceito
0013	PÃO DE LEITE. ESPECIFICAÇÃO : INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, SEM SINAIS DE MOFO, TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE PRODUTO NOVO. EMBALAGEM: TRANSPARENTE, INCOLOR, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	24,370	350 KG	Aceito
0014	PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO : O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª LINHA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO. O PÃO DOCE É O PRODUTO DE SABOR DOCE, PREPARADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MANTEIGA OU GORDURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	27,230	350 KG	Aceito
0015	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA ESPECIFICAÇÃO : 1 PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS COM 15 GRAMAS MARGARINA. PESO APROXIMADO DE 65 GRAMAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	2,700	2.000 KG	Aceito



0016	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) ESPECIFICAÇÃO : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.	25,500	12.000	UND	Aceito
0017	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) ESPECIFICAÇÃO : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.	25,500	3.000	UND	Aceito
0018	REFRESCO EM PÓ 240G ESPECIFICAÇÃO : ADOÇADO, PACOTE DE 240G, DIVERSOS SABORES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO.	2,500	700	PC	Aceito



0019	ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO ESPECIFICAÇÃO : FABRICAÇÃO DIÁRIA, PRODUZIDA COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR E COBERTAS POR PLÁSTICO FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM PESO MÍNIMO DE 42 GRAMAS E PESO DE MÁXIMO DE 50 GRAMAS, CONFORME. AS ROSCAS DEVERÃO SER MODELADAS UNIFORMEMENTE. SERÁ REJEITADO O PRODUTO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS	14,300	700	PC	Aceito
0020	SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PARA BEBER 200ML ESPECIFICAÇÃO : SUCO DE FRUTAS CONCENTRADAS PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200ML. COMPOSTO DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO, AÇÚCAR,VITAMINA C, ZINCO, VITAMINA A, AROMA NATURAL, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTE GOMA XANTENA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS E FIBRA ALIMENTAR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (VALOR ENERGÉTICO: 81KCAL. CARBOIDRATOS: 19G. VITAMINA C: 6,8MG. VITAMINA A: 90MG. ZINCO: 1,1MG). UNIDADE DE FORNECIMENTO:FRASCO COM 200ML.	2,700	25.000	UND	Aceito

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
07/06/2024 - 07:34	EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO GÊNEROS ALIMENTICIOS HOSPITAL POR COTA ASSINADO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
19/06/2024 - 13:59:42	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3,4,5,11,12,18,20 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 13:59:43	Documentos solicitados para o processo 9/2024-027FMS/2024	Foram solicitadas diligências nos itens 6,7,8,9,13,14,15,19 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 13:59:43	Documentos solicitados para o processo 9/2024-027FMS/2024	Foram solicitadas diligências no item 10 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 13:59:43	Documentos solicitados para o processo 9/2024-027FMS/2024	Foram solicitadas diligências nos itens 16,17 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 14:01:42		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0016 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 14:02:47		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0006 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 14:08:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0010 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 14:11:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:06:30	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,10,11,12,18,20 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



21/06/2024 - 15:06:31	Negociação aberta para o processo9/2024-027FMS/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 6,7,8,9,13,14,15,19 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:06:31	Negociação aberta para o processo9/2024-027FMS/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 16,17 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:06:55	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3,4,5,10,11,12,18,20 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:06:55	Documentos solicitados para o processo 9/2024-027FMS/2024	Foram solicitadas diligências nos itens 6,7,8,9,13,14,15,19 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:06:55	Documentos solicitados para o processo 9/2024-027FMS/2024	Foram solicitadas diligências nos itens 16,17 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:13:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0016 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:21:57		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2024 - 15:26:59		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0006 do processo 9/2024-027FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	AÇÚCAR CRISTAL Especificação : Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 2 QUILOS.	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	AÇÚCAR CRISTAL 2	CAUAXÍ	8,500	600	5.100,000
0002	AVEIA EM FLOCOS. Especificação : EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 06 MESES.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 170GRAMAS.	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	"AVEIA EM FLOCOS:	APTI	8,550	500	4.275,000
0003	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR Especificação : A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deveser estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade.	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	RENATA	7,800	700	5.460,000



0004	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS Especificação : BISCOITO SALGADO. CREAM CRAKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉTICOS ANORMAIS. NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS. DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400	TODESCHINI	6,990	1.000	6.990,000
0005	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS Especificação : BISCOITO TIPO ROSQUINHA, à base de farinha enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônia, bicarbonato de sódio e piro fosfato, ácido de sódio, emulsificante, lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha, metabissulfito de sódio íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro do órgão competente. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar as características próprias e validade mínima de 08 (oito) meses UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 700 GRAMAS.	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS	MICOS	9,990	900	8.991,000



0006	BOLO DE FUBÁ. Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	BOLO DE FUBÁ.	PROPRIA	30,100	1.000	30.100,000
0007	BOLO DE LARANJA Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	BOLO DE LARANJA	PROPRIA	24,420	1.000	24.420,000



0008	BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO	PROPRIA	32,200	500	16.100,000
0009	BOLO FORMIGUEIRO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	BOLO FORMIGUEIRO	PROPRIA	30,960	500	15.480,000



0010	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G Especificação : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 GRAMAS	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G:	MARATA	15,500	3.000	46.500,000
0011	CREMOGEMA TRADICIONAL Especificação : AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRI CÁLCICO, AROMATIZANTE, LIVRE DE GLUTEN, 500G	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	CREMOGEMA TRADICIONAL	MAIZENA	10,500	500	5.250,000
0012	LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS. Especificação : ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO (PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO CONSISTE BASICAMENTE NO TRATAMENTO DO LEITE A UMA TEMPERATURA DE 130º A 150º C, POR 2 A 4 SEGUNDOS E DEPOIS RESFRIADO A UMA TEMPERATUDO INFERIOR A 32ºC) UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	LEITE UHT 1LT	ITAMBE	7,270	4.200	30.534,000
0013	PÃO DE LEITE. Especificação : INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, SEM SINAIS DE MOFO, TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE PRODUTO NOVO. EMBALAGEM: TRANSPARENTE, INCOLOR, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	PÃO DE LEITE.	PROPRIA	24,360	350	8.526,000



0014	PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS Especificação : O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª LINHA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO. O PÃO DOCE É O PRODUTO DE SABOR DOCE, PREPARADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MANTEIGA OU GORDURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS	PROPRIA	27,220	350	9.527,000
0015	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA Especificação : 1 PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS COM 15 GRAMAS MARGARINA. PESO APROXIMADO DE 65 GRAMAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA	PROPRIA	2,700	2.000	5.400,000



0016	REFEIÇÃO PREPARADA- MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.	MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	REFEIÇÃO PREPARADA- MARMITEX Nº9	PRÓPRIA	23,000	12,000	276.000,000
------	--	---	---	----------------	---------------	---------------	--------------------



0017	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.	MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9	PRÓPRIA	23,000	3.000	69.000,000
0018	REFRESCO EM PÓ 240G Especificação : ADOÇADO, PACOTE DE 240G, DIVERSOS SABORES.COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LIQUIDO.	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	REFRESCO EM PÓ 240G	PACHÁ	2,180	700	1.526,000



0019	ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO Especificação : FABRICAÇÃO DIÁRIA, PRODUZIDA COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR E COBERTAS POR PLÁSTICO FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM PESO MÍNIMO DE 42 GRAMAS E PESO DE MÁXIMO DE 50 GRAMAS, CONFORME AS ROSCAS DEVERÃO SER MODELADAS UNIFORMEMENTE. SERÁ REJEITADO O PRODUTO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO	PRÓPRIA	14,300	700	10.010,000
0020	SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PARA BEBER 200ML Especificação : SUCO DE FRUTAS CONCENTRADAS PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200ML. COMPOSTO DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO, AÇÚCAR,VITAMINA C, ZINCO, VITAMINA A, AROMA NATURAL, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTE GOMA XANTENA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS E FIBRA ALIMENTAR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (VALOR ENERGÉTICO: 81KCAL. CARBOIDRATOS: 19G. VITAMINA C: 6,8MG. VITAMINA A: 90MG. ZINCO: 1,1MG). UNIDADE DE FORNECIMENTO:FRASCO COM 200ML.	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	"SUCO CONCENTRADO 200ML	DAFRUTA	2,290	25.000	57.250,000

Declarações Obrigatórias



Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - AÇÚCAR CRISTAL Especificação : Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 2 QUILOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:45:44	AÇÚCAR CRISTAL	CRISTAL	600	R\$9,230	R\$ 5.538,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:15:29	AÇÚCAR CRISTAL 2	CAUAXÍ	600	R\$9,233	R\$ 5.539,800	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:04:11	CAUAXI	CAUAXI	600	R\$9,230	R\$ 5.538,000	Sim

0002 - AVEIA EM FLOCOS. Especificação : EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 06 MESES.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 170GRAMAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:46:38	AVEIA EM FLOCOS.	NESTLÉ	500	R\$11,680	R\$ 5.840,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:21:52	"AVEIA EM FLOCOS:	APTI	500	R\$11,687	R\$ 5.843,500	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:04:02	NESTLE	NESTLE	500	R\$11,690	R\$ 5.845,000	Sim

0003 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR Especificação : A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação devera estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:47:38	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	MARILAN	700	R\$8,000	R\$ 5.600,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:17:51	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	RENATA	700	R\$8,028	R\$ 5.619,600	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:04:45	MARILIAN	MARILIAN	700	R\$8,030	R\$ 5.621,000	Sim

0004 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS Especificação : BISCOITO SALGADO. CREAM CRAKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉTICOS ANORMAIS. NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS. DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:48:17	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400	MARILAN	1.000	R\$7,490	R\$ 7.490,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:16:38	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400	TODESCHINI	1.000	R\$7,493	R\$ 7.493,000	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:05:21	RICHESTER	RICHESTER	1.000	R\$7,490	R\$ 7.490,000	Sim

0005 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS Especificação : Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA, à base de farinha enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônia, bicarbonato de sódio e piro fosfato, ácido de sódio, emulsificante, lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha, metabisulfito de sódio íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro do órgão competente. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar as características próprias e validade mínima de 08 (oito) meses **UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 700 GRAMAS.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:49:08	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS	MARILAN	900	R\$10,100	R\$ 9.090,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:16:57	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS	MICOS	900	R\$10,130	R\$ 9.117,000	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:05:57	RANCHEIRO	RANCHEIRO	900	R\$10,130	R\$ 9.117,000	Sim

0006 - BOLO DE FUBÁ. Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. **UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:50:04	BOLO DE FUBÁ.	PROPRIA	1.000	R\$30,100	R\$ 30.100,000	Sim

0007 - BOLO DE LARANJA Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. **UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:50:58	BOLO DE LARANJA	PROPRIA	1.000	R\$24,420	R\$ 24.420,000	Sim

0008 - BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. **UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:51:52	BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO	PROPRIA	500	R\$32,200	R\$ 16.100,000	Sim

0009 - BOLO FORMIGUEIRO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS,



DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:52:44	BOLO FORMIGUEIRO	PROPRIA	500	R\$30,960	R\$ 15.480,000	Sim

0010 - CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G Especificação : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 GRAMAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:53:20	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G	MARATA	3.000	R\$16,730	R\$ 50.190,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:18:16	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G:	MARATA	3.000	R\$16,737	R\$ 50.211,000	Sim
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	41.836.567/0001-80	18/06/2024 - 17:46:57	TRADICIONAL	MELITTA / TOZZO	3.000	R\$43,000	R\$ 129.000,000	Sim
CAFE COLISEU LTDA	42.619.993/0001-24	18/06/2024 - 19:37:25	SANTORINI VACUO	SANTORINI	3.000	R\$16,700	R\$ 50.100,000	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:06:38	MARATA	MARATA	3.000	R\$16,740	R\$ 50.220,000	Sim

0011 - CREMOGEMA TRADICIONAL Especificação : AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRI CÁLCICO, AROMATIZANTE, LIVRE DE GLUTEN, 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:54:37	CREMOGEMA TRADICIONAL	MAIZENA	500	R\$13,900	R\$ 6.950,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:18:36	CREMOGEMA TRADICIONAL	MAIZENA	500	R\$13,920	R\$ 6.960,000	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:07:11	MAISENA	MAISENA	500	R\$13,920	R\$ 6.960,000	Sim

0012 - LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS. Especificação : ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO (PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO CONSISTE BASICAMENTE NO TRATAMENTO DO LEITE A UMA TEMPERATURA DE 130° A 150° C, POR 2 A 4 SEGUNDOS E DEPOIS RESFRIADO A UMA TEMPERATUDO INFERIOR A 32°C) UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:56:20	LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMI	ITALAC	4.200	R\$8,150	R\$ 34.230,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:18:55	LEITE UHT 1LT	ITAMBE	4.200	R\$8,153	R\$ 34.242,600	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:07:44	ITALAC	ITALAC	4.200	R\$8,150	R\$ 34.230,000	Sim

0013 - PÃO DE LEITE. Especificação : INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, SEM SINAIS DE MOFO, TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE PRODUTO NOVO. EMBALAGEM: TRANSPARENTE, INCOLOR, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:57:32	PÃO DE LEITE.	PROPRIA	350	R\$24,360	R\$ 8.526,000	Sim

0014 - PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS Especificação : O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª LINHA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO. O PÃO



DOCE É O PRODUTO DE SABOR DOCE, PREPARADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MANTEIGA OU GORDURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:58:19	PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS	PROPRIA	350	R\$27,220	R\$ 9.527,000	Sim

0015 - PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA Especificação : 1 PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS COM 15 GRAMAS MARGARINA. PESO APROXIMADO DE 65 GRAMAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 08:59:04	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA	PROPRIA	2.000	R\$2,700	R\$ 5.400,000	Sim

0016 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	43.995.424/0001-46	18/06/2024 - 07:52:01	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9	PROPRIA	12.000	R\$25,000	R\$ 300.000,000	Sim

0017 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	43.995.424/0001-46	18/06/2024 - 07:53:04	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9	PROPRIA	3.000	R\$25,000	R\$ 75.000,000	Sim

0018 - REFRESCO EM PÓ 240G Especificação : ADOÇADO, PACOTE DE 240G, DIVERSOS SABORES,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LIQUIDO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 09:00:09	REFRESCO EM PÓ 240G	VILMA	700	R\$2,490	R\$ 1.743,000	Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:19:25	REFRESCO EM PÓ 240G	PACHÁ	700	R\$2,497	R\$ 1.747,900	Sim

0019 - ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO Especificação : FABRICAÇÃO DIÁRIA, PRODUZIDA COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR E



COBERTAS POR PLÁSTICO FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM PESO MÍNIMO DE 42 GRAMAS E PESO DE MÁXIMO DE 50 GRAMAS, CONFORME. AS ROSCAS DEVERÃO SER MODELADAS UNIFORMEMENTE. SERÁ REJEITADO O PRODUTO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 09:00:45	ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO	PROPRIA	700	R\$14,300	R\$ 10.010,000	123/2006 Sim

0020 - SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PARA BEBER 200ML Especificação : SUCO DE FRUTAS CONCENTRADAS PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200ML. COMPOSTO DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO, AÇÚCAR,VITAMINA C, ZINCO, VITAMINA A, AROMA NATURAL, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTE GOMA XANTENA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS E FIBRA ALIMENTAR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (VALOR ENERGÉTICO: 81KCAL. CARBOIDRATOS: 19G. VITAMINA C: 6,8MG. VITAMINA A: 90MG. ZINCO: 1,1MG). UNIDADE DE FORNECIMENTO:FRASCO COM 200ML.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	18/06/2024 - 09:01:25	SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PA	MARATA	25.000	R\$2,700	R\$ 67.500,000	123/2006 Sim
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	18/06/2024 - 17:19:52	"SUCO CONCENTRADO 200ML	DAFRUTA	25.000	R\$2,703	R\$ 67.575,000	Sim
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	18/06/2024 - 22:09:16	DA FRUTA	DA FRUTA	25.000	R\$2,700	R\$ 67.500,000	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	100 dias
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	41.836.567/0001-80	90 dias
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	90 dias
MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	43.995.424/0001-46	90 dias
CAFE COLISEU LTDA	42.619.993/0001-24	90 dias
H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	54.645.267/0001-65	90 dias

Lances Enviados

0001 - AÇÚCAR CRISTAL Especificação : Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 2 QUILOS.

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:45:44	9,230 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:15:29	9,233 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:04:11	9,230 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:50:55	9,200	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:52:34	9,190	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:57:31	9,180	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:58:41	9,170	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:00:16	8,500 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0002 - AVEIA EM FLOCOS. Especificação : EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 06 MESES.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 170GRAMAS.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



18/06/2024 - 08:46:38	11,680 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:21:52	11,687 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:04:02	11,690 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:51:18	11,650	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 10:00:45	8,550 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 10:01:06	11,640 (lance oculto)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido

0003 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR Especificação : A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade.

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:47:38	8,000 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:17:51	8,028 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:04:45	8,030 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:51:31	7,990	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:53:05	7,980	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:57:43	7,970	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:58:26	7,960	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:05:53	7,800 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0004 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS Especificação : BISCOITO SALGADO. CREAM CRAKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉTICOS ANORMAIS. NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS. DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:48:17	7,490 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:16:38	7,493 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:05:21	7,490 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:51:38	7,450	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:53:16	7,440	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:58:04	7,430	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:58:56	7,420	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:01:12	6,990 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0005 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS Especificação : Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA, à base de farinha enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônia, bicarbonato de sódio e piro fosfato, ácido de sódio, emulsificante, lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha, metabissulfito de sódio íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro do órgão competente. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar as características próprias e validade mínima de 08 (oito) meses UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 700 GRAMAS.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



18/06/2024 - 08:49:08	10,100 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:16:57	10,130 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:05:57	10,130 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:52:06	10,050	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:53:27	10,040	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:07:09	9,990 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0006 - BOLO DE FUBÁ. Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:50:04	30,100 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0007 - BOLO DE LARANJA Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:50:58	24,420 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0008 - BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:51:52	32,200 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0009 - BOLO FORMIGUEIRO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:52:44	30,960 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0010 - CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G Especificação : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 GRAMAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:53:20	16,730 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:18:16	16,737 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 17:46:57	43,000 (proposta)	41.836.567/0001-80 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Válido



18/06/2024 - 19:37:25	16,700 (proposta)	42.619.993/0001-24 - CAFE COLISEU LTDA	Cancelado - SENHOR LICITANTE: Conforme analisado, a CAFE COLISEU LTDA, NÃO atendeu ao requisito estipulado pelo edital, 4.16. Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a licitante deverá apresentar a comprovação de recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor de 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação, nas modalidades de que trata o 'PAR' 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/21. 4.17. A licitante que optar por concorrer a um ou mais lotes específicos, deverá apresentar a garantia considerando o valor estimado dos lotes ao qual irá concorrer. 4.18. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura da ata de registro de preços ou da data em que for declarada fracassada a licitação. 4.19. Como o sistema não permite o envio da garantia na fase de cadastramento das propostas, as empresas deverão prestar a garantia e, logo após a fase de lances, será solicitado ao vencedor o envio do seguro ou comprovante de garantia no prazo de quinze minutos, devendo a data do seguro garantia ser anterior a abertura do certame. 4.20. Caso a licitante opte por recolher o valor exigido como garantia em dinheiro, deverá realizar o depósito na seguinte conta: Banco – 001, Banco do Brasil: Agência 4549-7, Conta corrente – 22134-1, em nome da Prefeitura Municipal de Tucumã, CNPJ: 22.981.088/0001-02. Foi solicitado a diligência: 19/06/2024 13:57:23 - Pregoeiro - SENHORES LICITANTES: Nesse momento será aberto o prazo de 15mn para apresentação da garantia de proposta. SENHORES LICITANTES: Informo que essa garantia de proposta só é válida antes da data de abertura do certame de acordo com o edital. Porém o mesmo não anexou. Partindo desta premissa, o licitante não conseguiu atender as exigências do edital, para então trazer uma certeza em relação a prestação do serviço através da garantia de proposta de acordo com os termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21 (Art. 58. Poderá ser exigida, no momento da 21/06/2024 14:11:34
18/06/2024 - 22:06:38	16,740 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:42:48	30,220	41.836.567/0001-80 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:52:25	16,690	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:53:37	16,680	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:58:27	16,670	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 09:59:07	16,660	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:05:50	13,990 (lance oculto)	42.619.993/0001-24 - CAFE COLISEU LTDA	Cancelado - SENHOR LICITANTE: Conforme analisado, a CAFE COLISEU LTDA, NÃO atendeu ao requisito estipulado pelo edital, 4.16. Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a licitante deverá apresentar a comprovação de recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor de 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação, nas modalidades de que trata o 'PAR' 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/21. 4.17. A licitante que optar por concorrer a um ou mais lotes específicos, deverá apresentar a garantia considerando o valor estimado dos lotes ao qual irá concorrer. 4.18. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura da ata de registro de preços ou da data em que for declarada fracassada a licitação. 4.19. Como o sistema não permite o envio da garantia na fase de cadastramento das propostas, as empresas deverão prestar a garantia e, logo após a fase de lances, será solicitado ao vencedor o envio do seguro ou comprovante de garantia no prazo de quinze minutos, devendo a data do seguro garantia ser anterior a abertura do certame. 4.20. Caso a licitante opte por recolher o valor exigido como garantia em dinheiro, deverá realizar o depósito na seguinte conta: Banco – 001, Banco do Brasil: Agência 4549-7, Conta corrente – 22134-1, em nome da Prefeitura Municipal de Tucumã, CNPJ: 22.981.088/0001-02. Foi solicitado a diligência: 19/06/2024 13:57:23 - Pregoeiro - SENHORES LICITANTES: Nesse momento será aberto o prazo de 15mn para apresentação da garantia de proposta. SENHORES LICITANTES: Informo que essa garantia de proposta só é válida antes da data de abertura do certame de acordo com o edital. Porém o mesmo não anexou. Partindo desta premissa, o licitante não conseguiu atender as exigências do edital, para então trazer uma certeza em relação a prestação do serviço através da garantia de proposta de acordo com os termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21 (Art. 58. Poderá ser exigida, no momento da 21/06/2024 14:11:34
19/06/2024 - 10:06:14	15,500 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0011 - CREMOGEMA TRADICIONAL Especificação : AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRI CÁLCICO, AROMATIZANTE, LIVRE DE GLUTEN, 500G

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:54:37	13,900 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:18:36	13,920 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:07:11	13,920 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido



19/06/2024 - 10:02:00	13,880	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 10:05:40	13,870	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:16:31	10,500 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0012 - LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS. Especificação : ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO (PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO CONSISTE BASICAMENTE NO TRATAMENTO DO LEITE A UMA TEMPERATURA DE 130° A 150° C, POR 2 A 4 SEGUNDOS E DEPOIS RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32°C) UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:56:20	8,150 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:18:55	8,153 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:07:44	8,150 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:02:06	8,140	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 10:05:56	8,130	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:17:21	7,270 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0013 - PÃO DE LEITE. Especificação : INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, SEM SINAIS DE MOFO, TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE PRODUTO NOVO. EMBALAGEM: TRANSPARENTE, INCOLOR, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:57:32	24,360 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0014 - PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS Especificação : O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª LINHA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO. O PÃO DOCE É O PRODUTO DE SABOR DOCE, PREPARADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MANTEIGA OU GORDURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:58:19	27,220 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0015 - PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA Especificação : 1 PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS COM 15 GRAMAS MARGARINA. PESO APROXIMADO DE 65 GRAMAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 08:59:04	2,700 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0016 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÊ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÊ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



18/06/2024 - 07:52:01	25,000 (proposta)	43.995.424/0001-46 - MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:59:10	23,000	43.995.424/0001-46 - MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	Válido

0017 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL.

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 07:53:04	25,000 (proposta)	43.995.424/0001-46 - MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:59:13	23,000	43.995.424/0001-46 - MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	Válido

0018 - REFresco EM PÓ 240G Especificação : ADOÇADO, PACOTE DE 240G, DIVERSOS SABORES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LIQUIDO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 09:00:09	2,490 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:19:25	2,497 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 10:02:11	2,480	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 10:17:53	2,180 (lance oculto)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido

0019 - ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO Especificação : FABRICAÇÃO DIÁRIA, PRODUZIDA COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR E COBERTAS POR PLÁSTICO FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM PESO MÍNIMO DE 42 GRAMAS E PESO DE MÁXIMO DE 50 GRAMAS, CONFORME. AS ROSCAS DEVERÃO SER MODELADAS UNIFORMEMENTE. SERÁ REJEITADO O PRODUTO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 09:00:45	14,300 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido

0020 - SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PARA BEBER 200ML Especificação : SUCO DE FRUTAS CONCENTRADAS PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200ML. COMPOSTO DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO, AÇÚCAR, VITAMINA C, ZINCO, VITAMINA A, AROMA NATURAL, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTE GOMA XANTENA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS E FIBRA ALIMENTAR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (VALOR ENERGÉTICO: 81KCAL. CARBOIDRATOS: 19G. VITAMINA C: 6,8MG. VITAMINA A: 90MG. ZINCO: 1,1MG). UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 200ML.

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 09:01:25	2,700 (proposta)	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Válido
18/06/2024 - 17:19:52	2,703 (proposta)	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
18/06/2024 - 22:09:16	2,700 (proposta)	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:02:15	2,690	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Válido
19/06/2024 - 10:06:06	2,680	54.645.267/0001-65 - H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido



Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0016	19/06/2024 - 14:01:42	43.995.424/0001-46 - MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	Apólice-Licit.-1078208-JUNTO- PREF. MUN. DE TUCUMÃ-PA x MK HOTEL E CHURRASCARIA- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9-2024-027-FMS.- PROC.ADM.131-2024-LICIT. DIA-19-06-24.17-JUN-24..pdf
0006	19/06/2024 - 14:02:47	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Apólice-Licit.-1078199-JUNTO- PREF. MUN. DE TUCUMÃ-PA x MARIA NECIMARA ALVES.- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9-2024-027-FMS.- PROC.ADM.131-2024-LICIT. DIA-19-06-24.-17-JUN-24..pdf
0010	19/06/2024 - 14:08:01	42.619.993/0001-24 - CAFE COLISEU LTDA	Proposta Cafe.zip
0001	19/06/2024 - 14:11:04	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	APOLICE SEGURO GARANTIA.pdf
0016	21/06/2024 - 15:13:04	43.995.424/0001-46 - MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	PMT 2024.zip
0001	21/06/2024 - 15:21:57	11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	DOCUMENTOS HABILITAÇÃO WEK.rar
0006	21/06/2024 - 15:26:59	12.979.513/0001-75 - MARIA NECIMARA ALVES MONTES	DOC 2024.zip

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
21/06/2024 - 14:11:34	CAFE COLISEU LTDA	42.619.993/0001-24	Abrangendo todo o processo

SENHOR LICITANTE: Conforme analisado, a CAFE COLISEU LTDA, NÃO atendeu ao requisito estipulado pelo edital, 4.16. Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a licitante deverá apresentar a comprovação de recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor de 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação, nas modalidades de que trata o 'PAR' 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/21. 4.17. A licitante que optar por concorrer a um ou mais lotes específicos, deverá apresentar a garantia considerando o valor estimado dos lotes ao qual irá concorrer. 4.18. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura da ata de registro de preços ou da data em que for declarada fracassada a licitação. 4.19. Como o sistema não permite o envio da garantia na fase de cadastramento das propostas, as empresas deverão prestar a garantia e, logo após a fase de lances, será solicitado ao vencedor o envio do seguro ou comprovante de garantia no prazo de quinze minutos, devendo a data do seguro garantia ser anterior a abertura do certame. 4.20. Caso a licitante opte por recolher o valor exigido como garantia em dinheiro, deverá realizar o depósito na seguinte conta: Banco – 001, Banco do Brasil: Agência 4549-7, Conta corrente – 22134-1, em nome da Prefeitura Municipal de Tucumã, CNPJ: 22.981.088/0001-02.

Foi solicitado a diligência: 19/06/2024 13:57:23 - Pregoeiro - SENHORES LICITANTES: Nesse momento será aberto o prazo de 15mn para apresentação da garantia de proposta.

SENHORES LICITANTES: Informo que essa garantia de proposta só é válida antes da data de abertura do certame de acordo com o edital. Porém o mesmo não anexou. Partindo desta premissa, o licitante não conseguiu atender as exigências do edital, para então trazer uma certeza em relação a prestação do serviço através da garantia de proposta de acordo com os termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21 (Art. 58. Poderá ser exigida, no momento da)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
21/06/2024 - 16:11	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
07/06/2024 - 08:00:36	Sistema	Conforme Inciso II do Art. 2º da MP 1.221/2024, os prazos mínimos de que tratam o art. 55 e o parágrafo 3º do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, para a apresentação das propostas e dos lances, nas licitações ou nas contratações diretas com disputa eletrônica serão reduzidos pela metade.
19/06/2024 - 09:04:48	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Bom dia, agradeço pela participação de todos!
19/06/2024 - 09:06:03	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 9/2024-027FMS. Em nome do (Prefeito Municipal de Tucumã), gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.
19/06/2024 - 09:07:23	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informo que fiquem conectados e atentos ao chat, logo estarei informando o resultado de análise das propostas iniciais cadastradas no sistema.
19/06/2024 - 09:07:51	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
19/06/2024 - 09:13:15	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
19/06/2024 - 09:13:15	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas.
19/06/2024 - 09:13:15	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.



19/06/2024 - 09:13:15	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
19/06/2024 - 09:13:15	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
19/06/2024 - 09:13:39	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informo que as devidas propostas iniciais cadastradas no sistema foram analisadas. Atendendo assim os requisitos do edital.
19/06/2024 - 09:39:44	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: informo que o devido licitante que ofertar lances inexequíveis no devido item desse certame, será aberto uma diligência para então o mesmo comprovar que os serviços/produtos poderão ser fornecidos/entregues a administração pública de acordo com o edital.
19/06/2024 - 09:40:07	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informo que vamos iniciar a disputa liberando os itens! Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:42:31	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0016 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0017 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0018 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0019 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:56:59	Sistema	O item 0020 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0001 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0002 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0003 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0004 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0005 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0006 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0007 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0008 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0009 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:57:31	Sistema	O item 0010 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:58:10	Sistema	Para o item 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:03:10.
19/06/2024 - 09:58:55	Sistema	Para o item 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:03:56.
19/06/2024 - 09:59:55	Sistema	Para o item 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:04:56.
19/06/2024 - 10:01:20	Sistema	Para o item 0007, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:06:20.
19/06/2024 - 10:03:12	Sistema	Para o item 0009, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:08:12.
19/06/2024 - 10:03:12	Sistema	A fase de lances fechados do item 0002 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:03:10.
19/06/2024 - 10:03:12	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:03:20	Sistema	Para o item 0008, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:08:20.
19/06/2024 - 10:03:56	Sistema	A fase de lances fechados do item 0001 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:03:56.
19/06/2024 - 10:03:56	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:04:50	Sistema	Para o item 0010, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:09:51.
19/06/2024 - 10:04:56	Sistema	A fase de lances fechados do item 0004 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:04:56.
19/06/2024 - 10:04:56	Sistema	O item 0004 foi encerrado.



19/06/2024 - 10:05:17	Sistema	Para o item 0006, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:10:18.
19/06/2024 - 10:05:20	Sistema	Para o item 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:10:21.
19/06/2024 - 10:06:21	Sistema	A fase de lances fechados do item 0007 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:06:20. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:06:30	Sistema	Para o item 0005, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:11:30.
19/06/2024 - 10:08:12	Sistema	A fase de lances fechados do item 0009 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:08:12. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:08:21	Sistema	A fase de lances fechados do item 0008 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:08:20. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:09:51	Sistema	A fase de lances fechados do item 0010 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:09:51.
19/06/2024 - 10:09:51	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:10:18	Sistema	A fase de lances fechados do item 0006 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:10:18. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:10:21	Sistema	A fase de lances fechados do item 0003 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:10:21.
19/06/2024 - 10:10:21	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:11:30	Sistema	A fase de lances fechados do item 0005 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:11:30.
19/06/2024 - 10:11:30	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0011 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0012 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0013 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0014 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0015 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0016 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0017 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0018 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0019 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:12:00	Sistema	O item 0020 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 10:14:34	Sistema	Para o item 0012, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:19:34.
19/06/2024 - 10:15:34	Sistema	Para o item 0011, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:20:34.
19/06/2024 - 10:17:13	Sistema	Para o item 0018, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:22:14.
19/06/2024 - 10:17:19	Sistema	Para o item 0020, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:22:20.
19/06/2024 - 10:18:34	Sistema	Para o item 0016, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:23:35.
19/06/2024 - 10:19:17	Sistema	Para o item 0019, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:24:17.
19/06/2024 - 10:19:35	Sistema	A fase de lances fechados do item 0012 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:19:34.
19/06/2024 - 10:19:35	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:19:44	Sistema	Para o item 0015, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:24:44.
19/06/2024 - 10:20:20	Sistema	Para o item 0013, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:25:20.
19/06/2024 - 10:20:35	Sistema	A fase de lances fechados do item 0011 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:20:34.
19/06/2024 - 10:20:35	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:21:50	Sistema	Para o item 0017, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:26:50.
19/06/2024 - 10:21:50	Sistema	Para o item 0014, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 10:26:50.
19/06/2024 - 10:22:14	Sistema	A fase de lances fechados do item 0018 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:22:14.
19/06/2024 - 10:22:14	Sistema	O item 0018 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:22:20	Sistema	A fase de lances fechados do item 0020 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:22:20.
19/06/2024 - 10:22:20	Sistema	O item 0020 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:23:35	Sistema	A fase de lances fechados do item 0016 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:23:35. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:24:17	Sistema	A fase de lances fechados do item 0019 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:24:17. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:24:44	Sistema	A fase de lances fechados do item 0015 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:24:44. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:25:21	Sistema	A fase de lances fechados do item 0013 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:25:20. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.



19/06/2024 - 10:26:51	Sistema	A fase de lances fechados do item 0017 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:26:50. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:26:51	Sistema	A fase de lances fechados do item 0014 foi encerrada em 19/06/2024 às 10:26:50. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
19/06/2024 - 10:44:21	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:44:21	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:44:30	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:44:30	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:47:42	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:47:45	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:47:48	Sistema	O item 0017 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:47:48	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:47:48	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:47:48	Sistema	O item 0019 foi encerrado.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0001 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 8,500.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0002 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 8,550.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0003 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 7,800.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0004 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 6,990.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0005 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 9,990.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0006 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 30,100.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0007 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 24,420.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0008 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 32,200.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0009 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 30,960.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0010 teve como arrematante CAFE COLISEU LTDA - ME com lance de R\$ 13,990.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0011 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 10,500.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0012 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 7,270.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0013 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 24,360.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0014 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 27,220.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0015 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 2,700.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0016 teve como arrematante MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA - ME com lance de R\$ 23,000.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0017 teve como arrematante MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA - ME com lance de R\$ 23,000.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0018 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 2,180.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0019 teve como arrematante MARIA NECIMARA ALVES MONTES - ME com lance de R\$ 14,300.
19/06/2024 - 10:48:11	Sistema	O item 0020 teve como arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 2,290.
19/06/2024 - 10:52:55	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Retornaremos 13:30 horas, obrigado!
19/06/2024 - 13:32:54	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Boa tarde, estaremos continuando com o certame!
19/06/2024 - 13:35:22	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro o prazo de 15 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso em relação aos lances de propostas apresentadas
19/06/2024 - 13:35:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0010 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0011 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0012 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0013 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0014 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0015 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0016 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0017 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0018 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0019 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.
19/06/2024 - 13:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0020 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:50.



19/06/2024 - 13:57:23	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Nesse momento será aberto o prazo de 15mn para apresentação da garantia de proposta
19/06/2024 - 13:59:01	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informo que essa garantia de proposta só é válida antes da data de abertura do certame de acordo com o edital.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0012. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0013. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0014. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0015. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0016. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0017. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0018. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0019. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0020. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 13:59:41	Sistema	Motivo: SENHORES LICITANTES: Nesse exato momento será solicitado a devida garantia de proposta de acordo com o tópico do edital: 4.16. Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a restante no chat.
19/06/2024 - 13:59:48	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Nesse exato momento será solicitado a devida garantia de proposta de acordo com o tópico do edital: 4.16. Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a licitante deverá apresentar a comprovação de recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor de 1 (um por cento) do valor estimado para a contratação, nas modalidades de que trata o 'PAR' 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/21.4.17. A licitante que optar por concorrer a um ou mais lotes específicos, deverá apresentar a garantia considerando o valor estimado dos lotes ao qual irá concorrer. 4.18. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura da ata de registro de preços ou da data em que for declarada fracassada a licitação. 4.19. Como o sistema não permite o envio da garantia na fase de cadastramento das propostas, as empresas deverão prestar a garantia e, logo após a fase de... (CONTINUA)
19/06/2024 - 13:59:48	Pregoeiro	(CONT. 1) lances, será solicitado ao vencedor o envio do seguro ou comprovante de garantia no prazo de quinze minutos, devendo a data do seguro garantia ser anterior a abertura do certame; 4.20. Caso a licitante opte por recolher o valor exigido como garantia em dinheiro, deverá realizar o depósito na seguinte conta: Banco 13 001, Banco do Brasil: Agência 4549-7, Conta corrente 13 22134-1, em nome da Prefeitura Municipal de Tucumã, CNPJ: 22.981.088/0001-02, o qual deverá anexar o comprovante juntamente com a documentação de habilitação no portal, sob pena de inabilitação. Caso não seja apresentado será critério de INABILITAÇÃO.
19/06/2024 - 14:01:42	Sistema	A diligência do item 0016 foi anexada ao processo.
19/06/2024 - 14:02:47	Sistema	A diligência do item 0006 foi anexada ao processo.
19/06/2024 - 14:08:01	Sistema	A diligência do item 0010 foi anexada ao processo.
19/06/2024 - 14:11:04	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
19/06/2024 - 15:15:45	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Retornaremos dia 21/06/2024 às 14:00! Obrigado a todos.
19/06/2024 - 15:15:57	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
19/06/2024 - 15:15:57	Sistema	Motivo: SENHORES LICITANTES: Retornaremos dia 21/06/2024 às 14:00! Obrigado a todos.
21/06/2024 - 14:01:13	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Boa tarde, estaremos continuando com o certame!
21/06/2024 - 14:01:25	Sistema	A sessão foi reaberta pelo pregoeiro.
21/06/2024 - 14:01:25	Sistema	Motivo: SENHORES LICITANTES: Boa tarde, estaremos continuando com o certame!
21/06/2024 - 14:11:34	Sistema	O fornecedor CAFE COLISEU LTDA foi inabilitado no processo.
21/06/2024 - 14:11:34	Sistema	Motivo: SENHOR LICITANTE: Conforme analisado, a CAFE COLISEU LTDA, NÃO atendeu ao requisito estipulado pelo edital, 4.16. Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a licitante deverá apresentar a comprovação de recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor de 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação, nas modalidades de que trata o 'PAR' 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/21. 4.17. A licitante que optar por concorrer a um ou mais lotes específicos, deverá apresentar a garantia considerando o valor estimado dos lotes ao qual irá concorrer. 4.18. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura da ata de registro de preços ou da data em que for declarada fracassada a licitação. 4.19. Como o sistema não permite o envio da garantia na fase de cadastramento das propostas, as empresas deverão prestar a garantia e, logo após a fase de lances,... (CONTINUA)



21/06/2024 - 14:11:34	Sistema	(CONT. 1) será solicitado ao vencedor o envio do seguro ou comprovante de garantia no prazo de quinze minutos, devendo a data do seguro garantia ser anterior a abertura do certame. 4.20. Caso a licitante opte por recolher o valor exigido como garantia em dinheiro, deverá realizar o depósito na seguinte conta: Banco – 001, Banco do Brasil: Agência 4549-7, Conta corrente – 22134-1, em nome da Prefeitura Municipal de Tucumã, CNPJ: 22.981.088/0001-02. Foi solicitado a diligência: 19/06/2024 13:57:23 - Pregoeiro - SENHORES LICITANTES: Nesse momento será aberto o prazo de 15mn para apresentação da garantia de proposta. SENHORES LICITANTES: Informo que essa garantia de proposta só é válida antes da data de abertura do certame de acordo com o edital. Porém o mesmo não anexou. Partindo desta premissa, o licitante não conseguiu atender as exigências do edital, para então trazer uma certeza em relação a prestação do serviço através da garantia de proposta de acordo com os termos...
21/06/2024 - 14:11:34	Sistema	(CONT. 2) do art. 58 da Lei nº 14.133/21 (Art. 58. Poderá ser exigida, no momento da
21/06/2024 - 14:11:34	Sistema	O fornecedor CAFE COLISEU LTDA foi inabilitado para o item 0010 pelo pregoeiro.
21/06/2024 - 14:11:34	Sistema	O item 0010 tem como novo arrematante WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI com lance de R\$ 15,500.
21/06/2024 - 14:11:40	Pregoeiro	SENHOR LICITANTE: Conforme analisado, a CAFE COLISEU LTDA, NÃO atendeu ao requisito estipulado pelo edital, 4.16. Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a licitante deverá apresentar a comprovação de recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor de 1 (um por cento) do valor estimado para a contratação, nas modalidades de que trata o 'PAR' 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/21. 4.17. A licitante que optar por concorrer a um ou mais lotes específicos, deverá apresentar a garantia considerando o valor estimado dos lotes ao qual irá concorrer. 4.18. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura da ata de registro de preços ou da data em que for declarada fracassada a licitação. 4.19. Como o sistema não permite o envio da garantia na fase de cadastramento das propostas, as empresas deverão prestar a garantia e, logo após a fase de lances, será... (CONTINUA)
21/06/2024 - 14:11:40	Pregoeiro	(CONT. 1) solicitado ao vencedor o envio do seguro ou comprovante de garantia no prazo de quinze minutos, devendo a data do seguro garantia ser anterior a abertura do certame. 4.20. Caso a licitante opte por recolher o valor exigido como garantia em dinheiro, deverá realizar o depósito na seguinte conta: Banco 13 001, Banco do Brasil: Agência 4549-7, Conta corrente 13 22134-1, em nome da Prefeitura Municipal de Tucumã, CNPJ: 22.981.088/0001-02. Foi solicitado a diligência: 19/06/2024 13:57:23 - Pregoeiro - SENHORES LICITANTES: Nesse momento será aberto o prazo de 15mn para apresentação da garantia de proposta. SENHORES LICITANTES: Informo que essa garantia de proposta só é válida antes da data de abertura do certame de acordo com o edital. Porém o mesmo não anexou. Partindo desta premissa, o licitante não conseguiu atender as exigências do edital, para então trazer uma certeza em relação a prestação do serviço através da garantia de proposta de acordo com os termos do...
21/06/2024 - 14:11:40	Pregoeiro	(CONT. 2) art. 58 da Lei nº 14.133/21 (Art. 58. Poderá ser exigida, no momento da apresentação da proposta, a comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação. 'PAR' 1º A garantia de proposta não poderá ser superior a 1 (um por cento) do valor estimado para a contratação). O que não se constata, vez que a dúvida permanece e entendemos que não foi atendido a devida DILIGÊNCIA solicitada por este agente de contratação (pregoeiro), vez que a oportunidade foi dada. Sendo assim não cabe outra medida a ser adotada, senão a sua INABILITAÇÃO, declarada neste ato.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0002. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0005. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0006. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0007. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0008. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0009. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0010. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0011. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0013. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0014. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0015. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0016. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0017. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0018. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0019. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0020. O prazo é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:29	Sistema	Motivo: SENHORES LICITANTES: Informamos que será aberto prazo de 2h duas horas para o envio dos documentos de HABILITAÇÃO, PROPOSTA READEQUADA, NEGOCIAÇÃO, até as 10:12 da tarde! 6.22.4. O Pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que,....
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.



21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0012. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0013. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0014. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0015. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0016. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0017. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0018. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0019. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0020. O prazo de envio é até às 17:06 do dia 21/06/2024.
21/06/2024 - 15:06:53	Sistema	Motivo: SENHORES LICITANTES: Informamos que será aberto prazo de 2h duas horas para o envio dos documentos de HABILITAÇÃO, PROPOSTA READEQUADA, NEGOCIAÇÃO, até as 10:12 da tarde! 6.22.4. O Pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que,....
21/06/2024 - 15:07:01	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informamos que será aberto prazo de 2h duas horas para o envio dos documentos de HABILITAÇÃO, PROPOSTA READEQUADA, NEGOCIAÇÃO, até as 10:12 da tarde! 6.22.4. O Pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta readequada (realinhada) ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. 8.10.1. Os documentos exigidos para habilitação, deverão serão enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de 2h (duas horas), prorrogável por igual período, contado da solicitação do Pregoeiro. Senhores licitantes, verifiquem os devidos arquivos antes de anexar. Caso for anexado antes do prazo, estaremos encerrando e antecipando o julgamento.
21/06/2024 - 15:12:05	F. MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	Negociação Item 0016: Sr. Pregoeiro, já estamos no limite do nosso preço
21/06/2024 - 15:13:04	Sistema	A diligência do item 0016 foi anexada ao processo.
21/06/2024 - 15:21:57	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
21/06/2024 - 15:22:39	F. WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Negociação Item 0012: JA ESTAMOS NO LIMITE DO VALOR SR. PREGOEIRO
21/06/2024 - 15:26:59	Sistema	A diligência do item 0006 foi anexada ao processo.
21/06/2024 - 15:27:50	F. MARIA NECIMARA ALVES MONTES	Negociação Item 0006: Senhor Pregoeiro estamos no limite
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0001.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0002.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0003.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0004.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0005.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0006.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0007.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0008.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0009.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0010.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0011.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0012.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0013.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0014.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0015.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0016.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0017.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0018.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0019.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0020.
21/06/2024 - 15:40:05	Sistema	Motivo: Negociação já efetuada!
21/06/2024 - 15:40:40	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0001.
21/06/2024 - 15:40:40	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:40:49	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0002.
21/06/2024 - 15:40:49	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:41:02	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0003.
21/06/2024 - 15:41:02	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:41:15	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0004.
21/06/2024 - 15:41:15	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!



21/06/2024 - 15:41:24	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0005.
21/06/2024 - 15:41:24	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:41:41	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0006.
21/06/2024 - 15:41:41	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:41:51	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0007.
21/06/2024 - 15:41:51	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:42:01	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0008.
21/06/2024 - 15:42:01	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:42:12	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0009.
21/06/2024 - 15:42:12	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:42:20	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0010.
21/06/2024 - 15:42:20	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:42:33	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0011.
21/06/2024 - 15:42:33	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:42:42	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0012.
21/06/2024 - 15:42:42	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:42:49	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0013.
21/06/2024 - 15:42:49	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:42:58	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0014.
21/06/2024 - 15:42:58	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:43:08	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0015.
21/06/2024 - 15:43:08	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:43:18	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA no item 0016.
21/06/2024 - 15:43:18	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:43:28	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA no item 0017.
21/06/2024 - 15:43:28	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:43:36	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0018.
21/06/2024 - 15:43:36	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:43:47	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES no item 0019.
21/06/2024 - 15:43:47	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 15:43:59	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI no item 0020.
21/06/2024 - 15:43:59	Sistema	Motivo: Diligência já anexada!
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0018 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:07	Sistema	Para o item 0020 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI.
21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.
21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.
21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.
21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.
21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.
21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.



21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.
21/06/2024 - 16:01:14	Sistema	Para o item 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA NECIMARA ALVES MONTES.
21/06/2024 - 16:01:25	Sistema	Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA.
21/06/2024 - 16:01:25	Sistema	Para o item 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA.
21/06/2024 - 16:01:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0010 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0011 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0012 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0013 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0014 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0015 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0016 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0017 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0018 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0019 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0020 foi definida pelo pregoeiro para 21/06/2024 às 16:11.
21/06/2024 - 16:01:49	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro o prazo de 10 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso.
21/06/2024 - 16:17:20	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: O pregão será encerrado, agradeço, em nome do (Prefeito Municipal), a participação de todos no presente certame, bem como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em certames futuros. Grato. Igor Lima dos Santos; Agente de Contratação (Pregoeiro).
21/06/2024 - 16:17:23	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

IGOR LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

Natalia Domanski Silva

Apoio



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregão Eletrônico - 9/2024-027FMS/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - AÇÚCAR CRISTAL Especificação : Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 2 QUILOS. - Quantidade: 600 Pacote - Valor Referência: 9,233

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI (11.566.218/0001-24)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	AÇÚCAR CRISTAL 2	CAUAXÍ	600	5.100,000

Item: 0002 - AVEIA EM FLOCOS. Especificação : EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 06 MESES.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 170GRAMAS. - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 11,690

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI (11.566.218/0001-24)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	*AVEIA EM FLOCOS:	APTI	500	4.275,000

Item: 0003 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR Especificação : A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação devera estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. - Quantidade: 700 Pacote - Valor Referência: 8,030

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI (11.566.218/0001-24)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	RENATA	700	5.460,000

Item: 0004 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS Especificação : BISCOITO SALGADO. CREAM CRAKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉTICOS ANORMAIS. NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS). DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE - Quantidade: 1.000 Pacote - Valor Referência: 7,490

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI (11.566.218/0001-24)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400	TODESCHINI	1.000	6.990,000

Item: 0005 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS Especificação : Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA, à base de farinha enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônia, bicarbonato de sódio e piro fosfato, ácido de sódio, emulsificante, lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha, metabissulfito de sódio íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro do órgão competente. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar as características próprias e validade mínima de 08 (oito) meses UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 700 GRAMAS. - Quantidade: 900 Pacote - Valor Referência: 10,130

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI (11.566.218/0001-24)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS	MICOS	900	8.991,000

Item: 0006 - BOLO DE FUBÁ. Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU



BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - Quantidade: 1.000 Quilo - Valor Referência: 30,140

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARIA NECIMARA ALVES MONTES (12.979.513/0001-75)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	BOLO DE FUBÁ.	PROPRIA	1.000	30.100,000

Item: 0007 - BOLO DE LARANJA Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - Quantidade: 1.000 Quilo - Valor Referência: 24,420

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARIA NECIMARA ALVES MONTES (12.979.513/0001-75)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	BOLO DE LARANJA	PROPRIA	1.000	24.420,000

Item: 0008 - BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - Quantidade: 500 Quilo - Valor Referência: 32,200

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARIA NECIMARA ALVES MONTES (12.979.513/0001-75)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO	PROPRIA	500	16.100,000

Item: 0009 - BOLO FORMIGUEIRO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - Quantidade: 500 Quilo - Valor Referência: 30,970

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARIA NECIMARA ALVES MONTES (12.979.513/0001-75)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	BOLO FORMIGUEIRO	PROPRIA	500	15.480,000

Item: 0010 - CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G Especificação : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 GRAMAS - Quantidade: 3.000 Pacote - Valor Referência: 16,740

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI (11.566.218/0001-24)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G:	MARATA	3.000	46.500,000

Item: 0011 - CREMOGEMA TRADICIONAL Especificação : AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRI CÁLCICO, AROMATIZANTE, LIVRE DE GLUTEN, 500G - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 13,920

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI (11.566.218/0001-24)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	CREMOGEMA TRADICIONAL	MAIZENA	500	5.250,000

Item: 0012 - LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS. Especificação : ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO (PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO CONSISTE BASICAMENTE NO TRATAMENTO DO LEITE A UMA TEMPERATURA DE 130° A 150° C, POR 2 A 4 SEGUNDOS E DEPOIS RESFRIADO A UMA TEMPERATUDO INFERIOR A 32°C) UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES - Quantidade: 4.200 Unidade - Valor Referência: 8,150



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI (11.566.218/0001-24)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	LEITE UHT 1LT	ITAMBE	4.200	30.534,000

Item: 0013 - PÃO DE LEITE. Especificação : INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, SEM SINAIS DE MOFO, TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE PRODUTO NOVO. EMBALAGEM: TRANSPARENTE, INCOLOR, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - Quantidade: 350 Quilo - Valor Referência: 24,370

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARIA NECIMARA ALVES MONTES (12.979.513/0001-75)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	PÃO DE LEITE.	PROPRIA	350	8.526,000

Item: 0014 - PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS Especificação : O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª LINHA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO. O PÃO DOCE É O PRODUTO DE SABOR DOCE, PREPARADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MANTEIGA OU GORDURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - Quantidade: 350 Quilo - Valor Referência: 27,230

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARIA NECIMARA ALVES MONTES (12.979.513/0001-75)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS	PROPRIA	350	9.527,000

Item: 0015 - PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA Especificação : 1 PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS COM 15 GRAMAS MARGARINA. PESO APROXIMADO DE 65 GRAMAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE - Quantidade: 2.000 Quilo - Valor Referência: 2,700

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARIA NECIMARA ALVES MONTES (12.979.513/0001-75)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA	PROPRIA	2.000	5.400,000

Item: 0016 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÊ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÊ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIA AO FORNO; SALADA TROPICAL. - Quantidade: 12.000 Unidade - Valor Referência: 25,500

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA (43.995.424/0001-46)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	REFEIÇÃO PREPARADA- MARMITEX Nº9	PROPRIA	12.000	276.000,000

Item: 0017 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÊ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÊ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIA AO FORNO; SALADA TROPICAL. - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 25,500

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA (43.995.424/0001-46)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	REFEIÇÃO PREPARADA- MARMITEX Nº9	PRÓPRIA	3.000	69.000,000
--	---	--	---------	-------	------------

Item: 0018 - REFRESCO EM PÓ 240G Especificação : ADOÇADO, PACOTE DE 240G, DIVERSOS SABORES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO. - Quantidade: 700 Pacote - Valor Referência: 2,500

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI (11.566.218/0001-24)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	REFRESCO EM PÓ 240G	PACHÁ	700	1.526,000

Item: 0019 - ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO Especificação : FABRICAÇÃO DIÁRIA, PRODUZIDA COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR E COBERTAS POR PLÁSTICO FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM PESO MÍNIMO DE 42 GRAMAS E PESO DE MÁXIMO DE 50 GRAMAS, CONFORME. AS ROSCAS DEVERÃO SER MODELADAS UNIFORMEMENTE. SERÁ REJEITADO O PRODUTO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS - Quantidade: 700 Pacote - Valor Referência: 14,300

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARIA NECIMARA ALVES MONTES (12.979.513/0001-75)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO	PRÓPRIA	700	10.010,000

Item: 0020 - SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PARA BEBER 200ML Especificação : SUCO DE FRUTAS CONCENTRADAS PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200ML. COMPOSTO DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO, AÇÚCAR, VITAMINA C, ZINCO, VITAMINA A, AROMA NATURAL, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTE GOMA XANTENA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS E FIBRA ALIMENTAR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (VALOR ENERGÉTICO: 81KCAL. CARBOIDRATOS: 19G. VITAMINA C: 6,8MG. VITAMINA A: 90MG. ZINCO: 1,1MG). UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 200ML. - Quantidade: 25.000 Unidade - Valor Referência: 2,700

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI (11.566.218/0001-24)	Adjudicado em: 02/07/2024 - 15:14:23 - Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA	"SUCO CONCENTRADO 200ML	DAFRUTA	25.000	57.250,000

RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregão Eletrônico - 9/2024-027FMS/2024

Resultado da Homologação

0001 - AÇÚCAR CRISTAL Especificação : Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 2 QUILOS. - AÇÚCAR CRISTAL 2 - Valor Referência: 9,233

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	AÇÚCAR CRISTAL 2	600 Pacote	8,500	5.100,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0002 - AVEIA EM FLOCOS. Especificação : EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 06 MESES.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 170GRAMAS. - "AVEIA EM FLOCOS: - Valor Referência: 11,690

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	"AVEIA EM FLOCOS:	500 Unidade	8,550	4.275,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0003 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR Especificação : A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deveser estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR - Valor Referência: 8,030

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	700 Pacote	7,800	5.460,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0004 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS Especificação : BISCOITO SALGADO. CREAM CRAKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉTICOS ANORMAIS. NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO. NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS. DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 - Valor Referência: 7,490

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400	1.000 Pacote	6,990	6.990,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0005 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS Especificação : Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA, à base de farinha enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônia, bicarbonato de sódio e piro fosfato, ácido de sódio, emulsificante, lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha, metabissulfito de sódio íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro do órgão competente. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar as características próprias e validade mínima de 08 (oito) meses UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 700 GRAMAS. - BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS - Valor Referência: 10,130

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS	900 Pacote	9,990	8.991,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA



0006 - BOLO DE FUBÁ. Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - BOLO DE FUBÁ. - Valor Referência: 30,140

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	BOLO DE FUBÁ.	1.000 Quilo	30,100	30.100,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0007 - BOLO DE LARANJA Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - BOLO DE LARANJA - Valor Referência: 24,420

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	BOLO DE LARANJA	1.000 Quilo	24,420	24.420,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0008 - BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO - Valor Referência: 32,200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	BOLO DE MANDIOCA MANÉ PELADO	500 Quilo	32,200	16.100,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0009 - BOLO FORMIGUEIRO Especificação : OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, "EMBATUMADOS" ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, DEVEM ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - BOLO FORMIGUEIRO - Valor Referência: 30,970

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	BOLO FORMIGUEIRO	500 Quilo	30,960	15.480,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0010 - CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G Especificação : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 GRAMAS - CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G: - Valor Referência: 16,740

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G:	3.000 Pacote	15,500	46.500,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0011 - CREMOGEMA TRADICIONAL Especificação : AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS, MINERAIS, ANTITUMORAL FOSFATO TRI CÁLCICO, AROMATIZANTE, LIVRE DE GLUTEN, 500G - CREMOGEMA TRADICIONAL - Valor Referência: 13,920

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	CREMOGEMA TRADICIONAL	500 Unidade	10,500	5.250,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA



0012 - LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS. Especificação : ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO (PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO CONSISTE BASICAMENTE NO TRATAMENTO DO LEITE A UMA TEMPERATURA DE 130° A 150° C, POR 2 A 4 SEGUNDOS E DEPOIS RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32°C) UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES - LEITE UHT 1LT - Valor Referência: 8,150

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	LEITE UHT 1LT	4.200 Unidade	7,270	30.534,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0013 - PÃO DE LEITE. Especificação : INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, SEM SINAIS DE MOFO, TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE PRODUTO NOVO. EMBALAGEM: TRANSPARENTE, INCOLOR, RESISTENTE, TERMOSOLDADO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - PÃO DE LEITE. - Valor Referência: 24,370

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	PÃO DE LEITE.	350 Quilo	24,360	8.526,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0014 - PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS Especificação : O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª LINHA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO. O PÃO DOCE É O PRODUTO DE SABOR DOCE, PREPARADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MANTEIGA OU GORDURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS - Valor Referência: 27,230

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	PÃO DOCE DO TIPO PÃO DE BATATA 65 GRAMAS	350 Quilo	27,220	9.527,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0015 - PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA Especificação : 1 PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS COM 15 GRAMAS MARGARINA. PESO APROXIMADO DE 65 GRAMAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE - PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA - Valor Referência: 2,700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA	2.000 Quilo	2,700	5.400,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0016 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA;SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL. - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 - Valor Referência: 25,500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9	12.000 Unidade	23,000	276.000,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0017 - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 (1.100ML) Especificação : SEGUNDA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA;ALFACE COM REPOLHO. TERÇA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. QUARTA - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO;



FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. QUINTA - ALMOÇO: BIFE; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CENOURA SAUTÉ; TOMATE COM PEPINO. JANTA: FRANGO AO MOLHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; ABOBRINHA REFOGADA; ALFACE COM REPOLHO. SEXTA - ALMOÇO: ASSADO DE PANELA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FILÉ DE FRANGO GRELHADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; COUVE FLOR AO MOLHO BRANCO; ACELGA COM TOMATE. SÁBADO - ALMOÇO: CARNE COZIDA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; MANDIOCA COZIDA; ALFACE COM TOMATE. JANTA: FRANGO À PASSARINHO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; BATATA RÚSTICA; SALPICÃO DE CENOURA. DOMINGO - ALMOÇO: CARNE ASSADA; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; FAROFA; VINAGRETE. JANTA: FRANGO ASSADO; ARROZ BRANCO; FEIJÃO DE CALDO; CABUTIÁ AO FORNO; SALADA TROPICAL. - REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9 - Valor Referência: 25,500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MK HOTEL E CHURRASCARIA LTDA	REFEIÇÃO PREPARADA-MARMITEX Nº9	3.000 Unidade	23,000	69.000,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0018 - REFRESCO EM PÓ 240G Especificação : ADOÇADO, PACOTE DE 240G, DIVERSOS SABORES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LIQUIDO. - REFRESCO EM PÓ 240G - Valor Referência: 2,500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	REFRESCO EM PÓ 240G	700 Pacote	2,180	1.526,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0019 - ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO Especificação : FABRICAÇÃO DIÁRIA, PRODUZIDA COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR E COBERTAS POR PLÁSTICO FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM PESO MÍNIMO DE 42 GRAMAS E PESO DE MÁXIMO DE 50 GRAMAS, CONFORME. AS ROSCAS DEVERÃO SER MODELADAS UNIFORMEMENTE. SERÁ REJEITADO O PRODUTO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE FEITO DE FORMA INADEQUADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS - ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO - Valor Referência: 14,300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	ROSCA DOCE TIPO TRANÇADA COM COCO	700 Pacote	14,300	10.010,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0020 - SUCO CONCENTRADO SABOR VARIADO PRONTO PARA BEBER 200ML Especificação : SUCO DE FRUTAS CONCENTRADAS PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200ML. COMPOSTO DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO, AÇÚCAR, VITAMINA C, ZINCO, VITAMINA A, AROMA NATURAL, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTE GOMA XANTENA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS E FIBRA ALIMENTAR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (VALOR ENERGÉTICO: 81KCAL. CARBOIDRATOS: 19G. VITAMINA C: 6,8MG. VITAMINA A: 90MG. ZINCO: 1,1MG). UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 200ML. - "SUCO CONCENTRADO 200ML - Valor Referência: 2,700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	"SUCO CONCENTRADO 200ML	25.000 Unidade	2,290	57.250,000	Homologado em 02/07/2024 15:14:39 Por: RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

Autoridade Competente

